

# KURJER POZNAŃSKI

wychodzi 2 x dziennie

Odpowiedzialni kierownicy działów w: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr. Marjan Chełmiński, za inne działy odpowiada Zdzisław Antoniewicz, wszyscy w Poznaniu.

Wydawnictwo: Drukarnia Polska Spółka Akcyjna  
w Poznaniu, św. Marcina 70

Nr. 220

Wydanie P

Poznań, wtorek dnia 12 maja 1936

Rok 31

Poznań, 11 maja.

## Z entuzjazmem

W sprawie wszczętej przez nas akcji celem nabycia dla armii polskiej samolotu bojowego pod mianem „Chrobry” jeden z czytelników naszych tak nam oświadczył: „Myśl wspaniała, cel nie mogący u nikogo budzić wątpliwości, przeciwnie, taki, który powinien wszystkich zjednoczyć w zgodnym wysiłku, — ale, czy mimo wszystko nie porywacie się z motyką na słońce? W dzisiejszych czasach powszechnej klęski gospodarczej, gdy w dodatku składki zbiera się na wszystkie strony, chcecie dobrowolnymi datkami zebrać dziesiątki tysięcy złotych?”

Tak, na pierwszy rzut oka — prawie „szaleństwo”... A jednak, my się tego „szaleństwa” nie lekamy i przekonani jesteśmy, że nie ulegnie go się i społeczeństwo nasze z wiernymi naszymi czytelnikami na czele.

Spółeczeństwo ziem zachodnich wie o tem, że nie zawadzi czasami „walić głową o mur”. Czyniliśmy to wszyscy czasu niewoli, gdyśmy walczyć musieli z najpotężniejszym i najkonsekwentniejszym z wszystkich systemów eksterminacyjnych; i czyniliśmy to nie bez skutku. Z zajądłym uporem staliśmy i trwalimy czasu wojny światowej na gruncie dążenia do zjednoczenia i niepodległości, w końcu potwierdzając je czynem orężnym; i wolność stała się naszym udziałem. We wskrzeszonym państwie polskim, jakiegokolwiek życie państwowe przechodziło i przechodzi koleje, jesteśmy dzisiaj tem, czem byliśmy zawsze.

Byłoby w Polsce lepiej, gdyby cały naród, z zaparciem się siebie, umiał „walić głową o mur”, gdyby mógł dzięki właściwym warunkom wykrzesać z siebie taką potęgę entuzjazmu, jaka zdolna jest tworzyć rzeczy wielkie i największe nawet.

Patrzymy na naród włoski! Czego z niego nie zrobił entuzjazm narodowy, rozpalony w sercu i duszy zbiorowej przez faszyzm. Możemy tak czy inaczej patrzeć na wewnętrzny ustrój faszystowski; możemy w ten czy inny sposób odnosić się do imperjalistycznego zawojowania Abisynji; ale każdy musi przyznać, że potężne te dzieła mogły się zrodzić tylko z niezwykłego ognia entuzjazmu patriotycznego, którego rozpalenie jest nieśmiertelną zasługą Mussolini'ego i faszyzmu.

A Niemcy hitlerowskie? Możemy się do nich politycznie ustosunkowywać jak najbardziej krytycznie ze względu na własny interes narodowo - państwowy; możemy jako Polacy do psychiki niemieckiej odnosić się instynktownie ujemnie; wszystko to razem wzięwszy nie obali faktu, że hitleryzm, odpowiadając duszy niemieckiej, porwał naród niemiecki do wielkich przeobrażeń wewnętrznych i olbrzymich sukcesów zewnętrznych — właśnie dzięki wykrzesaniu z narodu entuzjazmu i energii woli.

Na Polskę idą ciężkie czasy, może przejściowo cięższe jeszcze, niż dzisiaj-

## Londyn i Genewa o aneksji Abisynji

Wstrzemięźliwość prasy angielskiej — Poważne zastrzeżenia — Przed posiedzeniem Rady Ligi — Memorjał delegata abisyńskiego

Londyn. (Tel. wł.). Prasa angielska, omawiając ostatnie wydarzenia rzymskie, sili się na spokój.

„Times” ogranicza się do stwierdzenia, że rozmowy genewskie będą znacznie utrudnione. Wypadki rzymskie potwierdzają jedynie zamiary, które żywili Włosi od początku wzięcia sporu z Abisynją. Nikt nie oczekuje, aby Rada Ligi Nar. rozwiązała to zagadnienie na jednej sesji.

„Daily Telegraph” podkreśla, że Mussolini zrobił wszystko aby Ligę Narodów postawić wobec faktów dokonanych. Po upadku Adis Abeby Włosi nie natrafili na poważniejszy opór. Jednak dwie trzecie terenów, które anektowano, nie są jeszcze zdobyte. Panowanie Włoch nad Abisynją musi uzyskać zgodę innych państw. Główny cel sankcyj, powstrzymanie działań wojennych, nie został osiągnięty, lecz mimo tego, sankcje były skuteczne. Utrzymanie lub zniesienie ich ma niewielkie znaczenie w porównaniu z zagadnieniem wzmocnienia Ligi. Całą sprawę będzie można rozwiązać tylko wówczas, jeżeli Włochy, które pozostały członkiem Ligi, zwrócą się do niej o zatwierdzenie swych planów wobec Abisynji.

„Morning Post” twierdzi, że proklamacja Mussoliniego nie jest aktem rozumu państwowego, lecz raczej oszołomienia zwycięstwem. Nie może podawać się żadnym złudzeniom, że droga na którą wkroczył, jest najmniej gładka ze wszystkich. Dał nieogłędnie atuty w ręce tych wszystkich, którzy domagają się wzmocnienia oporu Genewy. Mimo tych błędów Anglja i Liga Narodów nie są zwolnione od zachowania zdrowej linii wytycznej, która odpowiadałaby rzeczywistości. Nowy cesarz Abisynji już istnieje, chociaż dawny jeszcze nie abdykował. Anglja żywi nadzieję, że Mussolini skorzysta z pierwszej okazji aby wyjaśnić obecnie tak bardzo zagmatwane położenie.

„News Chronicle” nie dziwi się, że państwa neutralne postanowiły popierać Ligę Narodów przy stosowaniu sankcyj przeciw Włochom, wychodząc ze słusznego założenia, iż gdyby ich postępowanie tolerowano bez sprzeciwu, wówczas żadne mniejsze państwo nie czułoby się pewne.

Socjalistyczny „Daily Herald” domaga się stanowczo dalszego stosowania sankcyj.

Genewa. (PAT) Posiedzenie Rady Ligi Narodów, które wyznaczone było na poniedziałek o godz. 10.30, odroczone zostało do godz. 17 tego samego dnia.

Minister Eden, który będzie przewodniczył sesji Rady, przybył w niedzielę rano do Genewy. Delegat włoski, baron Aloisi, przyjechał do Genewy o godz. 16 a Paul Boncour — w poniedziałek rano.

Minister Beck przybył do Genewy w niedzielę o godz. 16.50.

Niewolno jednak popadać w depresję. Bywa ona skwapliwie wyzyskiwana przez elementy przewrotu. Na depresję niema zresztą miejsca tam, gdzie jest wiara w jutro.

W imię tej wiary w jasne i mocne jutro Polski, zbudowane przede wszystkim na właściwej sile obronnej pa-

stwa, na sprawnej i dobrze wyposażonej armii polskiej, apelujemy do patriotyzmu, do entuzjazmu narodowego naszych czytelników, zwolenników i przyjaciół, by żadnego z nich nie zbrakło w szeregach fundatorów samolotu bojowego „Chrobry”.

Paryż. (PAT) Agencja Havasa donosi z Genewy, że koła zbliżone do Ligi Narodów podkreślają, iż negus posiada nadal prawo wystąpienia swego przedstawiciela do Ligi Narodów.

Według powszechnej opinii, jednym z głównych aktów Rady Ligi będzie nieuznanie fait accompli (fakt dokonany), stworzonego jednostronnie przez rząd rzymski.

Jak wynika z tego przypuszczenie rychłego zniesienia sankcyj staje się mało prawdopodobne.

Genewa. (PAT) Sekretarjat generalny Ligi Narodów ogłosił memorjał delegacji abisyńskiej, podpisany przez posła abisyńskiego w Paryżu Wolde Mariam'a.

Memorjał, dotyczący stosowania przez Włochów gazów trujących, zawiera liczne zeznania świadków, fotografie, przedstawiające skutki bombardowania wojsk i ludności abis-

synskiej przez pociski gazowe.

Posel abisyński w załączniku do memorjału, którym przekazuje Lidze Narodów zebrany materiał, pisze: Z dokumentów tych wynika, że nietylko nie odpowiadały rzeczywistości twierdzenia Włochów o naruszeniu przez Abisynję praw wojny, ale wynika również, iż rząd włoski usiłował za cenę złota uzyskać fałszywe świadectwa przeciwko władzom abisyńskim.

W sekretarjacie generalnym Ligi Narodów potwierdzają wiadomość, iż posel abisyński w Paryżu Wolde Mariam nadal będzie reprezentował Abisynję na posiedzeniu Rady Ligi Narodów.

W związku z ogłoszoną przez Włochy aneksją Abisynji, w sekretarjacie generalnym zaznaczają, iż położenie Abisynji pod względem prawnym nie może ulec zmianie na mocy jednostronnej uchwały.

## Dlaczego negus wyjechał zagranicę?

Londyn. (PAT) Dzienniki angielskie opisują przyjęcie dla prasy, jakie wydał Haile Selasie w apartamentach hotelu „Króla Dawida” w Jerozolimie.

Cesarz siedział przy oddzielnym stoliku, pijąc herbatę i bawiąc się ulubionym małym psem, a dokoła przy innych stolikach było kilku dziennikarzy.

Sekretarz odczytał zredagowany w języku francuskim wywiad, w którym cesarz przypisuje akcji gazowej samolotów włoskich przyczynę swej ucieczki z Abisynji. Negus stwierdził, że samoloty prowadziły trwające całe godziny ataki gazowe, co zupełnie zdemoralizowało wojska. Abisyńczycy myśleli, że to jest kara Boska, oraz że ataki gazowe idą z nieba i uciekając, zaatakowali nawet cesarza. W tych warunkach nie pozostało nic innego, jak porzucić front i powrócić do Adis Abeby.

Po powrocie do stolicy Haile Selasie odbył naradę wojenną i proponował przeniesienie rządu w góry oraz prowadzenie walki, ale rasowie odmówili posłuszeństwa, twierdząc, że przeciwko gazom nie widzą środków obrony. Wobec tego, nie chcąc mieszkańców stoli-

cy, a zwłaszcza Europejczyków narażać na dalsze niebezpieczeństwo, zdecydował się opuścić Abisynję i walczyć o niepodległość swego państwa poza jego granicami.

Cesarz wygląda b. źle, jest — zdaniem dziennikarzy — wychudzony i mizerny. — Obecnie znajduje się on pod opieką głównego lekarza żydowskiego szpitala w Jerozolimie. O wyjeździe negusa do Europy narazie nie może być mowy.

Haile Selasie usiłuje w hotelu „Króla Dawida” prowadzić pewną propagandę przeciwwłoską. W sieni hotelu na czarnej desce, na której są rozmaite ogłoszenia, jak np. o nabożeństwie w kościele anglikańskim i o meczu tenisowym gości kazał przymocować długą odezwę, w której ostro potępia Włochów za ich akcje gazowe i nawołuje świat do obrony Abisynji w myśl zasad Ligi Narodów.

Włoski konsul generalny w Jerozolimie zaprotestował przeciwko temu, żądając usunięcia odezwy z czarnej tablicy informacyjnej w hotelu i wskazując władzom brytyjskim na niewłaściwe zachowanie się cesarza.

## Włoskie rządy w podbitym kraju

Adis - Abeba. (PAT) Po otwarciu banków nastąpił run publiczności, która usiłuje wymienić talary na walutę włoską.

Archiwum negusa znaleziono w stanie opłakany, książki i rękopisy są rozrzucone w nieładzie, część podarta, część spalona. Ocalało kilka dokumentów z ostatnich czasów.

Na dworcach kolejowym panuje duży ruch. Ludność powraca do stolicy. Wszystkie hotele i zajazdy są przepelnione.

Adis Abeba. (PAT) Lotnisko wznowiło swą działalność. Jest tam obecnie kilka eskadr włoskich, a wśród nich oddział, dowodzony przez min. Ciano.

Na lotnisku znajdują się, jak donosi Stefani, dwa zupełnie nowoczesne hangary. Urządzenia techniczne są w dobrym stanie.

Adis Abeba. (PAT) Jak donosi Reuter, Włosi rozpoczęli w Abisynji werbunek do armii tubylczej.

Rzym. (PAT) Połączenie wojsk frontu północnego i południowego nastąpiło, gdy bataljon 46 p. p., idący z Adis Abeby, wkroczył do Diredaui, zajętego już uprzednio przez wojska marsz. Grazianiego, a mianowicie przez bataljon 221 legji Włochów z zagranicy.

Rzym. (PAT) Król nadał gen. Grazianiemu tytuł marszałka włoskiego.









**Mobiloil**  
najlepszą osłoną  
przed  
uszkodzeniami!

Chcąc zapobiec defektom, pociągającym kosztowne naprawy, należy stale dbać o właściwe smarowanie.

Gargoyle Mobiloil jest tym niedoścignionym olejem, który dzięki swym wyjątkowym własnościom zapewnia właściwe smarowanie i tamsamem najlepiej i niezawodnie chroni przed uszkodzeniami.

Olej o najwyższej wartości smarnej!

**Mobiloil**  
VACUUM OIL COMPANY S. A.

Tg 861

## Prof. Władysław Szafer rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego

Kraków, 10. 5. — W sobotę w godzinach południowych senat Uniwersytetu Jagiellońskiego dokonał wyboru nowego rektora na okres trzyletni w miejsce ustępującego z tego stanowiska prof. dr. Stanisława Maziarskiego. Rektorem wybrany został profesor botaniki i dyrektora Ogrodu Botanicznego, dr. Władysław Szafer.

Prof. dr. Wład. Szafer pochodzi z Sosnowca. Urodził się w r. 1886. Po ukończeniu gimnazjum w Rzeszowie, studiował botanikę w Wiedniu pod kierunkiem prof. dr. Wettsteina. Po ukończeniu studiów uniwersyteckich był asystentem prof. Raciborskiego we Lwowie. U niego również doktoryzował się na podstawie pracy o roślinności Miodoborów. Po opuszczeniu Lwowa prof. dr. Szafer był profesorem Szkoły Lasowej w Dublanach. W r. 1918 objął katedrę botaniki na Uniwersytecie Jagiellońskim.

Prof. dr. Szafer jest jednym z najwybitniejszych przedstawicieli współczesnej geografii roślin. On pierwszy zapoczątkował w Polsce opracowywanie zespołów roślinnych, przy pomocy nowoczesnych metod, stosowanych na zachodzie Europy. Jemu wreszcie udało się zrealizować wydawnictwo obszernej „Flory Polskiej” (tom I — 1919; do dziś wyszło 5 tomów). Gdy rozwój tego dzieła postępował naprzód zbyt powoli, prof. dr. Szafer wydał, przy pomocy dwóch swych uczniów, małą, ale zato kompletną książkę p. t. „Rośliny Polskie (1924), za nią otrzymał nagrodę im. Mianowskiego.

Działalność naukowa prof. dr. Szafera znana jest szeroko poza Polskę. Jest on członkiem korespondentem wielu zagranicznych towarzystw naukowych. Najlepszym wyrazem uznania, jakim się cieszy w sferach naukowych, było powołanie go — jedyne z Polaków — na jednego z honorowych prezesów międzynarodowego kongresu botanicznego w Amsterdamie w r. 1935.

Nowowybrany rektor Uniw. Jag. jest członkiem czynnym Pol. Akad. Umiejętności, Tow. Naukowego we Lwowie i członkiem honorowym Polskiego Tow. Przyrodniczego im. Kopernika.

Obranie prof. Szafera rektorem najstarszej wszechnicy polskiej budzi w nas tem żywszą radość, że znakomi-

ty ten uczony zaszczyca nasze pismo od szeregu lat swoim łaskawym współpracownictwem, a to zarówno w Dziale Kultury i Sztuki, jak w feljtonie kulturalnym, do którego stale nadsyła wysoce interesujące wywody. Wprowadzają one czytelnika w kontakt z przyrodą, uczą, jak na nią patrzeć i czego w niej szukać.

Szczególny nacisk kładzie oczywiście prof. Szafer na sprawy ochrony przyrody, którym tak niespożyte oddaje usługi.

Szczególnie wielkie zasługi położył prof. dr. Szafer na polu ochrony przyrody. Od wskrzeszenia państwa polskiego prof. dr. Szafer stoi na czele państwowej Rady Ochrony Przyrody, oraz jest delegatem min. w. r. i o. p. dla spraw ochrony przyrody. Wszystkie ważniejsze prace na tem polu (parki narodowe w Białowieży i Pieninach) powstały przy jego czynnym współdziałaniu, niejednokrotnie dzięki jego inicjatywie. Niestety, nie wszystkie jego zamiany uwińczył pomyślny skutek. Myślimy o jego nieugiętej walce o zachowanie piękna przyrody tatrzańskiej przez niedopuszczenie do budowy kolejki linowej na Kasprowy. Są jednak zwycięstwa niesławne, a klęski pełne chwały. Do tych należy „klęska” prof. dr. Szafera w walce o piękno Tatr. Całe społeczeństwo polskie jest mu wdzięczne za nieugięte stanowisko, bo całe stało za nim.

## List z Wołynia

Niejednokrotnie podnoszono w piśmie narodowych szkodliwość polityki obozu „sanacyjnego” na terenie Wołynia. Ludność wołyńska wróciła do Polski nie przejęta zarzewiem agitacji ukraińskiej. Była to ludność spokojna, ulegająca nawet pod zaborem rosyjskim wpływom kultury polskiej. Niestety, podobnie jak na innych ziemiach wschodnich, i tu robiono rozmaitego rodzaju niepotrzebne eksperymenty. Dopuszczono na ten teren część nauczycieli — Rusinów z Małopolski wschodniej, wyszkolonych agitatorów ukraińskich. W ostatnim 10-leciu popierano odrębny ruch ukraiń-

ski petlurowski. Nie zwracano uwagi na przechodzenie ziemi polskiej z rąk wielkiej własności w ręce ruskie. W ten sposób zmarnowano dla polskości wielkie obszary ziemi, które mogły przyczynić się do stworzenia tam zdrowych, dobrze zagospodarowanych polskich kolonij.

Tego rodzaju gospodarka nie przyniosła korzyści państwu polskiemu, gdyż agitatorzy ukraińscy zaszczyli tam radykalizm, a komuniści licytowali się z radykałami ukraińskimi przy pomocy swoich „Selrobów”. Kto urządził awantury na Wołyniu, o których w Sejmie wspominał książę Radziwiłł, czy ukraińscy ONU-owcy, czy „selrobowcy” — trudno ustalić. Ostatni czas, ażeby tę wrogą działalność dla państwa zlikwidować. Na to trzeba innego systemu rządzenia i innych ludzi.

W ostatnich czasach dotarła do swojej rodziny z za kordonu zbiedzona dziewczyna ruska, która znajomym opowiadała o zniszczeniu gospodarzem ludności ruskiej przez rządy sowieckie. Na pograniczu Polski ustalono kilkudziesięciukilometrowy pas, z którego wysiedlano chłopów ruskich, zniszczono prywatną własność, a do

Przy zaparciu stolca, wzdęciu brzucha, nadkwaśności soku żołądkowego, bólach głowy, przeczuleniu, uczuciu strachu, ogólnym złym samopoczuciu i zmęczeniu łagodnie działająca naturalna woda gorzka Franciszka-Józefa daje łatwe wypróżnienie, uwalnia organizm od pozostalosci w jelitach i w wielu wypadkach zapobiega zapaleniu ślepej kiszki. Zalecana przez lek. Tg 860

„kolchozów” sprowadza się muzyków z głębi Rosji. Mimo tego, w naszym pasie granicznym zjawiają się agitatorzy komunistyczni ukraińscy, wśród nich także komuniści Żydzi, i utrwała się przekonanie, że należałoby ich z nad granicy Polski jak najszybciej usunąć.

Trzeba ratować resztę polskiej ziemi dla Polaków, unieszkodliwić działalność wywrotową, usunąć tych wszystkich, którzy szkody interesom polskim na tym terenie spowodowali. Ludność tamtejsza musi nabrać tego przekonania, że Wołyń jest nierozważną częścią państwa polskiego i wszelkie działanie musi mieć na celu budowę siły i znaczenia Polski.

K. W.

## Podzielone są zdania

odnośnie do przyczyn powstawania łojotoku i jego następstw: wypadania i marnienia włosów. Bakterje czy kwasy tłuszczowe? Na kwasy tłuszczowe wskazuje widoczny skutek po zobojętnieniu ich przy pomocy częstego mycia skóry głowy i włosów Szamponem Dra Lustra, czego się nie osiąga żadnym innym środkiem, ani płynami antyseptycznymi. Zmywanie głowy zimną wodą przyspiesza łysienie. Tg 857

## Abonenci „Kurjera Poznańskiego”

otrzymają jutro nowy rozkład jazdy

Nasze rozkłady jazdy kolejowej mają już swoją ustaloną opinię. Abonenci nasi przyzwyczaili się już do nich, oczekują ich i domagają się ich.

To też, jak corocznie, od szeregu lat, tak i w tym roku przygotowaliśmy nowy rozkład jazdy na sezon letowy, obowiązujący urzędowo od 15 maja.

Nie szcędziliśmy trudu i zabiegów, by był możliwie najdokładniejszy i najprzejrzystszy.

Najnowszy nasz rozkład jazdy obejmuje 64 stron druku, i zawiera m. in. także i ogólną część informacyjną, na podstawie najnowszych przepisów władz kolejowych, a dotyczącą czasu ważności biletów, biletów okresowych, cen biletów, przewozu zwierząt, opłat za bagaż, formalności akcyjowych itd.

## Hitlerowcy przed sądem

Katowice. (PAT). Prokurator sądu okręgowego ukończył przygotowanie aktu oskarżenia przeciw 119 członkom „National - Sozialistische Deutsche Arbeiterbewegung”, oskarżonym o zbrodnię stanu z artykułu 97 i 98 k. k.

Rozprawa rozpocznie się w końcu maja r. b. Przewodniczyć będzie wiceprezes sądu okręgowego Zdzisław Arzt. Oskarżenie potrwa prawdopodobnie około trzech tygodni.

Najnowszy rozkład jazdy abonentów pisma naszego otrzymają bezpłatnie, i to w dniu jutrzejszym razem z wydaniem głównym „Kurjera Poznańskiego”.



**4711 Eau de Cologne**

Odświeża i orzeźwia o każdej porze — podczas pracy, przy sporcie i w towarzystwie.

Tg 859

## Demonstracje bezrobotnych w Opalenicy

Opalenica. Doszło tu do demonstracji bezrobotnych, którzy z żonami i dziećmi zebraли się przed magistratem i zaczęli manifestować.

Policja była zmuszona zawezwać posiłki z sąsiednich posterunków i przy pomocy pałek rozpędziła demonstrantów. (op)



Stefan 80.6 90 91.2  
18 36 52.5  
6 38.2 67  
8 +44 +7.3  
93.7 99.2  
63.3 79.8  
73.7 90.  
74.3 92  
D 82 9  
Jdoł 99.96 9  
B 73.7  
74.3  
71.4

**ANTYSEPTYCZNY I BAKTERJOBÓJCZY**

## Naukowe badania

L83

potwierdziły bez zastrzeżeń profilaktyczne działanie ODOLU. ODOL jest więc uznany jako środek antyseptyczny i bakterjobójczy. Kto stosuje ODOL do codziennego pielęgnowania jamy ustnej, chroni swe zdrowie, toteż opinia się utarła.  
**ŻE ODOL TO ZDROWIE ZĘBÓW, UST I GARDŁA!**

**ODOL**  
PŁYN DO UST PASTA DO ZĘBÓW

(L83)

oznacza ODOL bardziej jeszcze udoskonalony. Jego działanie antyseptyczne zostało w wysokim stopniu spotęgowane. Badania bakteriologiczne i kliniczne wykazały przewagę ODOLU pod względem własności bakterjobójczych.

Tg 858



**PASTA DENS DO ZĘBÓW**  
Sp. Akc. Warszawskie Laboratorium Chemiczne

doskonale czyszczy zęby. Delikatna pianka przenika wszędzie, gdzie szczoteczka nie dotęgnie. Usuwa ławki naczyni. Urzeczywiera zdrowie zębów i dziąsła

Tg 9774









# Losowanie 3-proc. Premj. Poż. Inwest.

4-ty dzień losowania.  
Pierwsza liczba oznacza nr. serii, druga - nr. obligacji.

- Po zł 500 na nr.: 39-38, 39-24, 153-19, 207-1, 210-9, 214-33, 246-45, 304-15, 329-38, 336-15, 362-45, 452-19, 467-35, 483-9, 518-7, 697-19, 759-38, 790-7, 851-45, 10016-19, 10057-25, 10071-24, 10073-33, 10091-24, 1112-38, 1163-25, 1196-1, 1246-33, 1300-19, 1411-32, 1580-33, 1686-24, 1692-15, 1730-19, 1785-25, 1836-19, 1835-1, 1892-24, 1895-15, 1947-1, 1987-19, 20074-68, 20074-45, 2119-1, 2124-25 2139-7, 2190-1, 2201-19, 2256-33, 2298-15, 2308-24, 2339-7, 2464-5, 2696-19, 2739-7, 2747-19, 2888-33, 2982-19, 3021-9, 3056-7, 3116-9, 3269-33, 3308-9, 3322-33, 3333-33, 3413-19, 3459-24, 3499-9, 3500-19, 3614-9, 3627-19, 3653-9, 3694-9, 3698-7, 3782-7, 3840-9, 3915-45, 3925-19, 3956-15, 3964-15, 4101-1, 4125-19, 4130-38, 4131-1, 4242-33, 4331-38, 4335-15, 4347-9, 4420-38, 4437-38, 4458-19, 4466-19, 4502-7, 4563-45, 4635-38, 4761-19, 4776-38, 4841-25, 4849-9, 4853-29, 4928-33, 5082-33, 5132-1, 5177-38, 5286-7, 5357-33, 5440-38, 5511-45, 5599-38, 5620-45, 5629-19, 5633-49, 5780-38, 5884-7, 5967-9, 5986-1, 6021-19, 6035-19, 6211-7, 6306-33, 6355-25, 6555-9, 6580-25, 6695-1, 6716-7, 6735-19, 6756-7, 6916-15, 6967-19, 6995-38, 6997-15, 70032-33, 7183-1, 7227-19, 7325-19, 7338-15, 7409-15, 7431-7, 7436-19, 7726-33, 7815-38, 8075-19, 8079-19, 8085-33, 8126-25, 8173-33, 8178-33, 8324-33, 8392-15, 8401-15, 8466-33, 8516-19, 8517-25, 8533-19, 8680-19, 8691-38, 8822-45, 8853-7, 8961-1, 9164-24, 9180-45, 9231-38, 9328-38, 9357-9, 9427-7, 9434-9, 9546-24, 9599-25, 9767-15, 9779-24, 9834-1, 9837-25, 9869-25, 9938-19, 10059-19, 10086-24, 10161-9, 10303-24, 10340-7, 10349-19, 10609-25, 10680-15, 10716-1, 10799-1, 10949-38, 10986-45, 11022-9, 11119-38, 11126-19, 11381-19, 11484-9, 11660-19, 11660-24, 11751-33, 11766-45, 11823-19, 11831-45, 11880-7, 11944-25, 12009-1, 12124-15, 12157-19, 12269-15, 12459-19, 12583-38, 12665-33, 12706-1, 12707-19, 12713-24, 12800-25, 12842-15, 12858-24, 12888-45, 12938-24, 12955-38, 13174-7, 13217-19, 13221-25, 13263-38, 13431-9, 13613-45, 13626-7, 13671-24, 13706-1, 13761-38, 13783-19, 13839-1, 13910-19, 13957-15, 13959-24, 13962-9, 14142-19, 14159-38, 14215-24, 14239-1, 14240-25, 14298-25, 14300-45, 14504-24, 14514-24, 14519-15, 14520-1, 14524-1, 14547-15, 14567-25, 14683-45, 15078-38, 15097-24, 15151-33, 15158-45, 15250-7, 15382-45, 15438-19, 15477-38, 15546-9, 15592-9, 15602-1, 15719-24, 15833-24, 15907-1, 16032-45, 16033-19, 16083-1, 16084-25, 16101-45, 16254-15, 16258-25, 16265-38, 16267-33, 16355-9, 16364-19, 16380-25, 16452-33, 16534-1, 16546-1, 16586-38, 16595-7, 16602-33, 16729-33, 16738-45, 16748-25, 16804-25, 16817-25, 16835-33, 16862-9, 16876-15, 16962-1, 17074-19, 17160-19, 17200-45, 17304-25, 17321-9, 17330-25, 17400-38, 17491-9, 17541-25, 17544-9, 17526-19, 17550-25, 17698-33, 17715-38, 17682-45, 17807-19, 17932-15, 17960-7, 17982-25, 17977-19, 18001-7, 18048-24, 18199-45, 18203-15, 18224-38, 18244-45, 18225-7, 18514-24, 18567-1, 18574-9, 18615-45, 18646-19, 187531-1, 18744-19, 18908-24, 18913-15, 19020-38, 19023-9, 19033-7, 19076-15, 19111-7, 19179-24, 19242-24, 19254-19, 19299-9, 19322-33, 19365-15, 19457-1, 19464-9, 19591-1, 19625-15, 19724-24, 19808-7, 19899-24, 19905-7, 19922-19, 20112-45, 20144-38, 20202-24, 20302-7, 20308-19, 20440-9, 20547-19, 20610-25, 20617-19, 20747-1, 20836-19, 20878-7, 20886-15, 20958-33, 21002-15, 21161-1, 21242-45, 21277-7, 21306-19, 21365-1, 21435-24, 21493-15, 21521-38, 21545-1, 21641-19, 21731-45, 21751-7, 21772-45, 21784-1, 21852-7, 22151-19, 22174-19, 22237-24, 22314-33, 22329-1, 22406-33, 22545-25, 22595-9, 22695-45, 22715-45, 22722-1, 22735-15, 22749-9, 22757-15, 22868-19, 22962-15.

- 543 720 867 934 20012 120 76 427 665 733 813  
21080 164 261 391 579 603 84 89 22120 313  
23081 260 65 675 24011 15 375 681 952 25013  
164 510 26251 575 27155 206 725 28024 45 94  
354 68 440 908 26 29653 934 40 79 30050 495  
811 31098 153 492 922 32012 219 666 884 959  
33260 360 741 861 34060 116 724 63 35 354 446  
519 36 53 36004 215 526 37031.

Zawsze pada wielka ilość wygranych w mojej kolekturze.

## STEFAN CENTOWSKI POZNAŃ, plac Wolności 10.

- 305 555 825 66 47148 70 95 254 92 434 552 611  
738 48046 60 303 589 693 49145 200 604 746 77  
806 997 806 997 50077 235 827 51209 20 405 38  
525 622 753 54 828 52122 316 612 93 973 53174  
943 54142 422 647 815 924 55004 530 714 47  
903 4 60 56111 242 573 869 57054 257 333 826  
946 58072 493 612 757 845 59005 8 131 326  
520 881 901 60964 61039 203 319 82 62267 985  
63459 820 64418 639 65066 233 321 509 16 39  
866 66391 473 776 817 671 63 464 68193 317  
460 774 69713 70280 407 595 778 71134 291  
658 730 863 74 72636 915 73101 736 80 977  
74014 38 53 711 75114 760 855.

- 76179 451 77381 407 594 78128 203 79110  
263 75 584 676 80433 690 967 81187 254 309  
948 82091 290 575 849 83408 510 25 40 51 778  
84474 504 85115 605 86321 56 90 874 87036  
199 429 504 909 88006 48 186 89 379 430 545  
57 649 967 89280 377 506 984 90466 795 838  
91023 141 407 523 969 92119 321 623 757 839  
82 83 93120 406 614 32 94373 677 784 865 93  
95499 707 821 96234 468 598 900 97008 137 89  
435 766 853 98052 131 59 203 603 54 900 606  
99053 94 119 38 704 421 64 540 718 100110 245  
356 488 647 67 771 101068 281 95 102228 32  
940 103036 510 728 38 104396 638 797 105000  
100 206 347 456 731 805 25 63 906 106011 147  
367 617 107059 406 663 863 928 108296 507  
612 109305 651 110178 336 90 475 615 871 972  
76 111648 790 850 112030 328 752 816 113133  
44 252 400 514 695 828 38 84.

KINO-TEATR „ŚWIT“ ŚW. MARCIN nr. 65  
DZIŚ PREMIERA: Wzruszający poemat filmowy o bezgranicznej miłości ludzi,  
dla których kończy się życie.

## „Droga bez powrotu“

Kay Francis. William Powell.

- 114129 258 313 83 832 972 115042 177 646  
116156 204 466 830 988 117936 76 89 118179  
766 119195 262 373 528 709 12 54 120536 678  
871 925 43 72 121027 147 254 399 645 122065  
78 258 450 75 593 649 718 123179 613 62 124150  
276 497 785 90 125208 26 435 547 703 46 126104  
99 644 48 803 15 127313 420 560 852 128075  
288 507 636 923 129012 50 753 978 86 130380  
401 618 64 815 939 131113 68 705 806 52  
132113 305 24 514 820 133166 507 755 64 134242  
501 11 838 52 91 135022 369 430 50 772 136224  
421 669 765 967 137139 86 499 945 138022 529  
90 643 139093 372 575 726 140162 75 385 496  
829 141720 79 142106 86 574 645 383 62 143361  
529 50 72 927 52 144020 230 380 418 145212  
673 89 945 146290 366 587 617 737 147178 849  
86 148134 437 88 149187 607 984 150373 403  
792 151170 345 808 72 917.

W trzecim dniu ciągnięcia 4 klasy, wygrane padły na numery następujące:

10.000 zł na nr.: 7593.  
Po 5.000 zł na nr. nr.: 33163 55475 78474 121728.

Po 2.000 zł na nr. nr.: 29116 56932 98894 100314 101929 102110 112708 122272 130277 158346 166656 168259 170049 176906.

Po 1.000 zł na nr. nr.: 6940 24108 37529 43276 49577 53198 55411 58396 60576 65421 71014 88886 96314 97012 100142 105298 109571 133159 136498 143693 148970 151794 152252 153731 160171 164662 166981 170217 170883 176367 184497 185431 190077.

Po 200 zł na numery:  
54 91 292 325 35 430 574 89 729 953 82 1062  
93 225 26 317 51 414 603 43 756 957 2090 151  
284 91 318 56 73 434 56 664 758 859 994 3087  
324 57 68 820 947 4023 108 29 65 223 67 724 77  
87 95 5043 59 198 352 459 73 581 642 49 6015  
64 81 124 50 231 60 587 778 895 981 70038 69  
99 252 87 639 73 719 27 882 969 8176 85 292 459  
562 750 63 65 986 9174 252 89 314 15 30 416 502  
34 78 780 813 942 10052 284 99 387 405 600  
810 52 11086 41 109 27 237 382 87 482 500 687  
729 63 65 948 12076 118 229 35 341 407 19 564  
98 667 866 945 73 13008 64 227 64 462 595 831  
78 14005 85 101 8 15 76 92 248 399 446 47 506  
792 15025 109 203 388 609 741 86 936 42 93  
16198 360 638 60 17006 88 135 226 40 54 451 84  
528 94 605 96 734 74 923 73 18368 574 696 828  
64 19052 59 280 550 621 707 80 804 38 20035  
214 458 94 552 80 785 98 865 902 36 21057 17

- 92 217 77 307 76 470 580 87 619 20 41 48 54 723  
810 27 59 949 61 22038 68 97 274 90 471 580  
714 840 50 57 23059 220 92 96 397 464 517 627  
936 24053 146 49 205 403 53 671 730 39 51 65  
81 833 959 25111 523 86 064 722 861 928 26073  
284 528 52 626 65 723 48 27154 65 230 43 516  
25 62 66 635 43 820 902 57 28011 115 90 99 215  
43 372 419 509 58 618 49 51 764 854 83 29071  
110 320 83 29971 110 320 83 88 415 48 738 59  
30022 245 316 58 420 56 589 764 98 875 940  
31019 119 82 427 40 80 90 690 767 89 92 820  
32101 36 56 206 70 336 54 463 75 90 721 866  
68 33012 74 117 305 652 718 816 34137 97 596  
831 909 35013 78 216 61 318 19 66 566 629 828  
976 36015 103 33 36 220 76 399 511 12 34 655  
710 93 976 37032 319 40 420 981 98.

38095 149 88 223 327 37 452 690 939 39022  
71 155 375 618 89 973 40191 99 262 308 50 729  
866 41003 68 154 71 706 54 803 925 42037 40 62  
232 355 401 65 79 646 825 26 57 918 43012 119  
553 86 640 804 14 44 987 44139 322 408 46 664  
730 825 46 60 907 10 45070 585 46119 71 327  
70 93 527 79 948 47048 96 222 88 333 98 538  
764 68 958 48438 86 526 53 72 937 49183 210  
88 375 488 513 41 55 87 624 897 98 50259 72 312  
59 439 46 555 653 86 713 48 92 5103035 175  
233 93 338 47 90 451 616 38 983 52027 230 74  
346 80 583 615 59 871 53059 104 98 251 367 712  
824 54023 30 104 94 307 10 417 524 692 791 825  
56013 300 447 534 664 815 907 91 56051 191  
245 91 363 441 584 658 819 41 915 16 57223 396  
516 64 732 33 77 805 13 27 85 58181 250 591 713  
14 16 56 873 921 59117 250 316 21 543 686 820  
75 60047 72 84 102 74 459 685 947 99 61018 33  
211 350 53 501 860 62155 321 88 489 558 604 48  
857 906 63019 110 72 77 260 528 85 795 875  
64059 330 43 89 487 697 916 42 65040 228 333  
451 719 895 928 66319 445 517 84 647 789 821  
70 85 905 13 67210 481 87 554 667 754 805 965  
68009 26 76 94 96 143 606 42 792 806 983 69164  
334 411 501 74 653 728 54 70046 61 70 92 347  
471 97 586 99 699 752 861 916 71070 146 57 334  
628 50 57 768 919 72178 574 685 740 869 82 930  
73071 185 342 99 594 898 947 61 74024 217 58  
370 672 704 979 75396.

- 76371 411 13 15 60 65 853 934 77010 88 343  
63 435 928 58 78037 607 33 806 63 79091 555  
72 690 718 33 924 80255 380 610 94 884 970  
98 81043 368 69 84 93 729 96 810 72 76 956  
82116 42 71 93 351 53 526 747 824 968 83045  
96 154 204 67 76 332 84 421 590 614 76 77 989

- 84017 312 737 812 986 89 85043 224 316 623  
730 819 918 86349 83 403 42 627 754 87083  
104 26 513 20 605 31 796 802 22 61 956 81  
88005 419 27 506 81 603 93 792 835 71 932  
89024 37 287 387 745 56 809 901 38 90067 407  
62 530 42 683 794 91062 172 246 55 65 422 56  
88 91 92156 262 96 413 38 61 811 731 34 58  
826 986 93277 566 739 85 91 819 94002 121 203  
364 850 95072 127 419 888 901 7 58 96012 430  
33 503 771 95 854 975 97234 320 575 681 94  
822 954 58040 90 94 170 336 51 81 88 441 95  
724 905 99054 120 55 72 305 430 37 51 525 726  
32 82 91 816 93 100214 388 517 619 79 701 32  
885 915 101021 119 35 47 289 341 412 589 648  
771 829 44 48 51 53 102067 156 220 57 523 54  
57 61 717 58 886 98 964 103243 520 43 67 98  
661 753 95 875 77 933 104075 136 60 61 219 50  
399 435 660 780 94 806 36 77 105040 187 253  
340 91 437 597 820 951 106032 57 161 426 512  
75 728 51 107007 45 80 346 84 439 583 724 42  
923 66 108047 96 107 12 22 24 209 376 423 32

Kolektura Loterii Państw.  
Juljana Langera  
Sew. Mielżyńskiego 21  
Kilka szczególnie ciekawych do IV Kl.  
35 Loterii można jeszcze nabyć.

ng 10 53

- 54 592 99 648 812 93 969 109051 75 101 90 203  
414 20 30 831 68 83 978 110090 226 70 75 85 94  
635 41 54 720 86 820 906 44 11136 42 206 66  
383 89 401 67 557 651 798 800 955 112031 96  
125 69 334 89 95 435 573 734 53 871 87 996  
113083 106 31 206 24 558 667 758 917.  
114000 33 64 83 231 74 339 491 626 70 759  
866 115001 17 22 111 43 63 299 529 87 641 884  
930 116019 117 20 298 347 59 92 570 755 93  
827 97 999 117188 216 27 301 4 72 700 55 822  
918 40 118292 332 713 926 119020 154 480 912  
43 120012 407 50 562 693 774 90 896 973 90  
121054 95 98 118 74 205 36 346 455 545 93 627  
64 67 803 122031 186 286 327 449 588 664

## ŁĄDEM i MORZEM PO SŁOŃCE POŁUDNIA

Wiedeń — Wenecja — Dubrovnik — Split — Zagreb — Budapeszt  
3 wycieczki co miesiąc przez całe lato NA SPŁATY  
FRANCOPOL — Warszawa Mazowiecka 9, tel. 206-73.

Ng 17

619 925 120350 469 571 808 936 121077 603  
72 892 941 122537 123056 57 337 751 802  
124380 640 780 125156 232 318 430 557 778  
839 126242 362 416 88 734 127529 656 60 851  
128431 738 942 129256 601 914 72 130225 76  
566 614 750 936 131050 139 232 586 729  
132142 203 77 631 785 133155 241 558 650  
62 997 134196 217 31 43 439 545 601 928 135144  
81 255 68 839 65 83 955 78 136898 965 137317  
768 138101 45 460 93 94 755 889 995 139178  
224 327 565 686 809 140586 667 812 95 141146  
890 844 345 142143 463 507 771 143063 70 809  
78 974 144236 583 635 145052 287 354 860  
146025 296 382 439 570 809 970 147186 580  
786 869 968 148551 796 149558 150323 151178  
388 425 518 716.

### LOSY

I klasy już do nabycia w szczęśliwej kolekturze Stanisława Janiszewskiego, Dąbrowskiego 51. zg 13 508

152272 357 522 63 695 786 948 153095 117  
419 82 545 651 98 727 92 861 154582 628 32  
907 64 155013 33 231 68 552 704 156204 335  
70 603 745 94 894 157091 158643 832 52 56  
159979 160734 46 78 161173 530 43 673 162725  
163185 370 597 846 919 164071 989 165013 242  
482 748 166556 621 167000 10 219 23 461 549  
749 865 168316 40 504 18 55 613 818 995  
169161 363 498 830.

170310 14 61 99 523 74 604 47 958 171123  
389 770 98 820 956 172267 426 768 850 173330  
447 536 603 58 999 174036 429 515 647 931  
175454 761 80 176101 203 46 55 421 739 979  
177157 60 268 482 744 809 975 178163 795  
179054 446 634 84 759 808 180297 508 613 846  
83 181000 8 390 834 182279 98 501 72 800 85  
183216 322 184130 250 185230 47 814 186217  
459 796 805 187109 224 307 24 684 744 989  
188087 148 498 580 665 726 805 935.

190332 525 50 688 972 191150 768 998  
192052 115 466 600 808 994 193263 194016 44  
157 650 721.

## Walne zebranie Stow. Pań Miłosierdzia na św. Łazarzu

Walne zebranie, poprzedzone mszą św. oraz wspólną Komunią, odbyło się w dn. 6 maja. Po zagajeniu zebrania i odczytaniu porządku obrad oraz ostatniego protokołu prezydentka powitała delegatkę rady miejscowej, p. Milewską, poczem oddała przewodnictwo w ręce ks. Rakowskiego. Nastąpiło odczytanie sprawozdań prezydentki, skarbniczki, przewodniczących poszczególnych sekcji oraz komisji rewizyjnej. Ze sprawozdań wynika, iż mimo coraz cięższych czasów stow. pracowało z dotychczasowym zapałem i dobrym rezultatem na chwałę Bożą, a dla dobra najbiedniejszych parafji.

Na opiece Stow. było 70 rodzin. Bo-

## Uczcie żołądek punktualnego trawienia

i wypróżniania, gdyż sprawne działanie żołądka i kiszek jest warunkiem zdrowia. Zioła magistra Wolskiego ze znak. ochr. „Gastroza” łagodnie przeczyszczają, dla-

nów wydano 4.049, 3.578 l. mleka, 70 ctn. węgla, 1.575 obiadów; odwiedzin ubogich ogółem było 1948, pań czynnych 17, członkiń wspierających 184. Do I Komunii św. ubrano 16 dziewcząt. Gwiazdką i święconem obdarzono 110 rodzin ubogich. W dniu chorych i w dniu ubogich obdarzono śniadaniem 60-77 osób. W uczynkach miłosiernych brały udział gimn. Mickiewicza i Słowackiego oraz szkoła św. Jana Bosko. Po udzieleniu absolutorjum ks. radca Binek wygłosił piękny referat o miłosierdziu w zastosowaniu do dzisiejszych czasów, poczem p. Milewska wyraziła uznanie dla pracy Stowarzyszenia.

W skład zarządu weszły ponownie pp.: Michcińska, Rożańska, Zieglerowa, Suwalska i Jarochowska, jako radne pp.: Szweminowa, Węgrzynowiczowa, Dobrowolska, Czarnecka, Raczyńska, Grzelażykowska i Krajewska. Do komisji rewizyjnej pp.: Woźniakowa i Smulikowska.

Przewodniczący ks. Rakowski zakończył zebranie krótkim przemówieniem, zachętą do dalszej pracy oraz modlitwą.

Wszystkim instytucjom oraz osobom prywatnym, które poparły działalność Stow. pomocą materialną, zarząd składa w imieniu ubogich serdeczne „Bóg zapłać”.

## Redukcja pracowników

Dowiadujemy się, że w poznańskim Zakładzie Umundurowania, zatrudniającym ok. 600 robotników stałych i ok. 300 niestałych po ukończeniu roku gospodarczego z powodu zmniejszenia zamówień zarządzona została przymusowa przerwa w zatrudnianiu robotników niestałych. Tak więc narazie ok. 300 osób zostało pozbawionych pracy.

## Uroczystość w towarzystwie ogródków działkowych

Towarzystwo ogródków działkowych im. K. Marcinkowskiego obchodziło w niedzielę wobec swych licznie przybyłych członków i gości uroczystość poświęcenia nowopobudowanej salki na boisku przy ul. Bukowskiej.

Uroczystość poprzedziła msza św., odprawiona na intencje towarzystwa w kościele Serca Jezusowego na Jeżycach. Aktu poświęcenia sali dokonał jeżycki proboszcz ks. Michałowicz, który też przemówił do zebranych. Z kolei zabrał głos prezes towarzystwa

tego też stosuje się je przy obstrukcji.

Wytwórnia: **MAGISTER WOLSKI**,  
Warszawa, Złota 14.  
ng 8787

p. W. Matczyński, witając licznie zebranych gości i członków. Dalej przemawiali m. in. p. dyr. Marciniak, prezes Tow. Ogródków Działkowych w Polsce i wiceprezes międzynarodowego towarzystwa p. Bąkowski, delegaci poszczególnych ogródków działkowych w Poznaniu i przedstawiciele różnych organizacji na terenie Jeżyc. Osobno przemówił przedstawiciel „Kurjera Poznańskiego” i „Orędownika” p. red. A. Piotrowski.

Miłą niespodzianką dla gospodarzy był dar ogródków działkowych im. św. Jana w postaci ryngrafu. Po deklamacji dziewcząt i wspólnym śpiewie, nastąpiło zwiedzanie ogródków. Gości oprowadzał p. prezes Matczyński. W godzinach popołudniowych odbyła się na terenie boiska zabawa z występami dzieci. (sk)

W sprawach

## PROPAGANDOWYCH i projektów reklamowych

prosimy komunikować się z

## WYDZIAŁEM PROPAGANDY

„Kurjera Poznańskiego”, św. Marcin 70

I. piętro od godziny 16—18

Telefony : 44-61, 14-76, 33-07, 35-24  
35-25, 40-72.

zg 13 366

## Ciekawy koncert kameralny

Słynny „Forellenquintett” Schuberta odegrany zostanie na ostatnim w tym sezonie koncercie muzyki kameralnej Poznańskiego Towarzystwa Muzycznego dzisiaj 11. bm. w sali św. Marcina o godzinie 20. Wykonawcami będą: Nadzieja Padlewska, Tadeusz Szulc, Jan Rakowski, Dezyderjusz Danczowski i Adam B. Ciechański. Poza Schubertem program zawiera jeszcze Kwartet g-moll i kompozycje fortepianowe Brahmsa. Koncert budzi wśród miłośników dobrej muzyki zrozumiałe zainteresowanie.

zg 13 505

## KOMUNIKATY TEATRALNE

Z Teatru Wielkiego

Dzisiaj w poniedziałek wyjątkowe przedstawienie operetki „Bal w Savoy’u”, która w tym dniu doczekała się 25 spektakli. Obsada premierowa z Haliną Dudic, X. Grey, H. Majchrzakówną, W. Ruskowskim, B. Horskim, K. Szerszyńskim, J. Sendekim i Gruszczyńskim. Tańce w wykonaniu zespołu baletowego z Z. Grabowską na czele. Dekoracje Z. Szpingera. Dyryguje kapelm. W. Buchwald.

We wtorek teatr nieczynny. W środę „Opowieści Hoffmannanna”.

Odbywają się intensywne próby do operetki „Najpiękniejsza z kobiet” pod kierownictwem reżysera B. Horskiego i kapelmistrza W. Buchwalda. Do kreowania głównej partii pozyskana została Marja Kora-

# VIM czyści wszystko



również  
**EMALJĘ!**

Bez trudu czyści Vim idealnie czysto rondle pokryte nawet grubą warstwą sadzyl

Pz 4198/0-62-262/63

bianka, artystka teatrów warszawskich, która rolę tę z dużym powodzeniem śpiewała. Premiera odbędzie się w sobotę dnia 16 bm.

Z Teatru Polskiego

Dzisiaj świetna komedia angielska „Pierwszy występ Jenny”, która cieszy się stale niesłabnącym powodzeniem. Jutro we wtorek z powodu rocznicy zgonu Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego teatr nieczynny.

W próbach rewelacyjna nowość, która jest najlepszą komedią, jaka ukazała się w ostatnich latach, a która równocześnie jest w próbach w Warszawie p. t. „Nieusprawiedliwiona godzina”.

Z Teatru Nowego

Dzisiaj w poniedziałek powtórzenie nastrojowej sztuki E. Lawery „Pierwszy Legjon” („Tajemnice Jezuitów”) w doskonałym wykonaniu premierowej obsady artystów z pp. Michalską, Bystrzyńskim, Koczekim, Kadnem, Koczanowiczem, Loedlem, Noskowskim, Nowakowskim, Tyłczyńskim, Koczyrkiewiczem, Drewiczem.

Dzisiejsze przedstawienie zostało zakupione przez Pierwszą Sodaliję Pań Miejskich.

Jutro we wtorek, z powodu przypadającej rocznicy śmierci Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego — przedstawienia nie będzie.

W środę powtórzenie cieszącej się fenomenalnym powodzeniem znakomitej sztuki W. Fodora „Matura” w wykonaniu premierowej obsady.

W przygotowaniu zespołu pod reżyserkim kierunkiem Nuny Młodziejowskiej znajduje się doskonały utwór D. Niccode mi’ego „Nauczycielka”.

Gościnne występy Aleksandra Węgierki

Znakomity artysta i reżyser Aleksander Węgierko wystąpi gościnnie w Teatrze Nowym zaledwie przez 3 dni, poczynając od piątku bież. tygodnia w znakomitej komedji G. B. Shaw’a „Żołnierz i bohater”, która do niedawna była grana w Warszawie z fenomenalnym powodzeniem prawie przez pół roku zarządu.



W piątek, dnia 8-go Maja 1936, zmarła po długich, ciężkich cierpieniach, opatrzona Sakramentami św., przeżywszy 76 lat, ś. p.

# Marja z Bergerów Skoraczewska

emeryt. nauczycielka

Pogrzeb odbędzie się w Mosinie, w środę, dnia 13 maja r. b. O godz. 10 rozpoczną się wigilje, poczem Msza św. i eksporta do grobowca rodzinnego.

Za wszelkie dobrodziejstwa, uczynione dla naszego towarzystwa, niech Jej Bóg da niebo.

„Stella”

Towarzystwo Kolonij Wakacyjnych

zg 13 574

W sobotę, 9 maja 1936 r., zasnęła w Bogu, po długich cierpieniach, opatrzona Sakramentami św., moja najdroższa żona, nasza najukochańsza matka, babka, teściowa i siostra, ś. p.

z Prausów

## Wiktorja Garstecka

przeżywszy lat 68. Pogrzeb odbędzie się w środę, 13. bm. o godz. 5 po poł. z kaplicy cmentarnej w Górczynie.

W ciężkim smutku pogrążeni  
mąż, dzieci i rodzina.

Pg 4541-55,111  
Poznań, ul. Podgórna 9.

Osobnych wiadomości nie wysyła się.  
Zakład Pogrz. „Ceramonia”, ul. Towarowa 25, tel. 31-80.

Dnia 11 maja 1936 r., o godz. 2,00, zmarła, opatrzona Sakramentami św., nasza najukochańsza matka, teściowa, babka, prababka, ś. p.

z Mileckich

## Jadwiga Roszakowa

Pogrzeb odbędzie się z domu żałoby w Swarzędzu w środę, dnia 13. 5. 1936 o godzinie 10 rano.

W ciężkim smutku pogrążona  
rodzina.

zg 13511  
Swarzędz, Poznań, Miały, Grodzisk Wlkp.,  
Lopatki, Grudziądz.



Dnia 9 maja 1936 r., przeżywszy lat 80, zasnęła w Bogu, oprzona Sakramentami św., nasza najdroższa matka, ś. p.

z Ostem - Sackenów

## Zofja Sikorska

Msza św. żałobna odprawi się we wtorek, 12 maja br. o godz. 7.30 w kościele św. Michała, pogrzeb tego samego dnia o godz. 17tej z kaplicy cmentarnej na Górczynie.

W głębokim smutku

**córka, syn, synowa, zięć, wnuk i rodzina**

Pg 4542-55,109

Poznań, Matejki 59.

Zakład Pogrzebowy Bracia Nowak, Poznań, pl. Nowomiejski 10, tel. 10-46.



W niedzielę, 10 maja 1936 r., zmarł po ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakramentami św., ś. p.

## Dr. Tadeusz Smoluchowski

członek Zarządu S. A. „Brzeskiauto“

w 68 r. życia. Pogrzeb odbędzie się w środę, 13. bm., o godz. 16 z kaplicy cmentarza w Górczynie. Msza św. żałobna odprawi się w czwartek, 14. bm. o godz. 8 w kościele Matki Boskiej Bolesnej na Łazarzu.

W ciężkim smutku pogrążeni

Poznań, Chociszewskiego 17.

**żona, dzieci, synowa, zięciowie i wnuki.**

Uprasza się o nieskładanie kondolencji.

zg 13 506

### OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.

Dyrekcja ZACHODNIO-POLSKIEGO TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO MIEJSKIEGO w Poznaniu podaje niniejszem w myśl art. 15—21 oraz 50 Rozp. Prez Rzpl. z dnia 27. 10. 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 812) do publicznej wiadomości, że niżej wymienione, zabudowane nieruchomości miejskie wraz z przynależnościami, przynoszące trwały dochód czynszowy, celem ściągnięcia zaległości z udzielonych przez Towarzystwo długoterminowych pożyczek hipotecznych, będą sprzedane przez pierwszą wzgl. drugą publiczną licytację na podstawie przepisów Rozp. Prez. Rzplitej z dnia 27. 10. 1932 r. (Dz. U. R. P. nr. 94, poz. 812) w kancelarii niżej wymienionych notariuszów:

Właściciel nieruchomości (dłużnik)	Księga hipoteczna przechowywana w Sądzie Grodzkim	Nieruchomość położona	Cena wywołania	Wysokość rękotni	Nieruchomość obciążona pożyczką Towarzystwa (kwota nieumorzona)	Dzień i godzina I i II licytacji	w kancelarii notariusza
fabrykant broni Tadeusz Jaruszewski w Poznaniu	w Poznaniu Poznań-Wilda tom 26 wyk. 641	w Poznaniu ul. Górna Wilda 41	259.600,—	18.000,—	76.672,—	I licytacja dn. 16. VI. 36 godz. 11	Dr. J. Stawskiego, Poznań, ul. Rzeczyposp. 1
rzeźnik Kazimierz Ogiński w Gnieźnie	w Gnieźnie Gniezno tom 8 wyk. 258	w Gnieźnie przy Targowisku 10	53.813,13	6.000,—	19.168,—	I licytacja dn. 16. VI. 36 godz. 12	dto
Czesław i Marja z Nowaków małż. Urbąscy (Urbąnski) w Mogilnie	w Mogilnie Mogilno tom 4 wyk. 121	w Mogilnie ul. Mickiewicza 4	41.800,—	4.000,—	14.700,—	I licytacja dn. 16. VI. 36 g. 2 popoł.	dto
kupiec Jan Osiniński w Trzemesznie	w Trzemesznie Trzemeszno tom 6 wykaz 231	w Trzemesznie plac Kilińskiego nr. 16	19.000,—	4.500,—	14.201,04	II licytacja dn. 17. VI. 36 godz. 12	Kaz. Szymańskiego w Trzemesznie
kupiec Walenty Knapowski i tegoż żona Stanisława z d. Szkułdarsz, jako współwłaściciele w równych częściach	w Rogoźnie Rogoźno tom 2 wykaz 71	w Rogoźnie przy Rynku 70-71	29.500,—	6.000,—	23.061,87	II licytacja dn. 18. VI. 36 godz. 12	Dr. J. Stawskiego, Poznań, ul. Rzeczyposp. 1
kupiec Leonard Piątkowski w Nakle n/Notecią	w Nakle Nakło tom 18/19 wykaz 767/804	w Nakle ul. Dąbrowskiego 289-a i 289-b	67.000,—	13.000,—	53.306,—	II licytacja dn. 22. VI. 36 godz. 12	Jana Knacha w Nakle n/Not.

Przystępujący do licytacji winni złożyć uprzednio w kasie Towarzystwa wymienioną w rubryce piątej rękotnię w gotówce lub w papierach wartościowych, mających wedle obowiązujących przepisów bezpieczeństwo pupilarne.

Osoby trzecie, które wniosły pozew o zwolnienie od egzekucji całych lub części wymienionych nieruchomości i uzyskały zawieszenie postępowania egzekucyjnego, wzywa się, by wykazały to najpóźniej na licytacji, a przed wezwaniem do czynienia postępień, inaczej prawa ich nie będą przeszkodą licytacji i nabywca uzyska prawo własności.

Akta hipoteczne i postępowania egzekucyjnego przeglądać można w biurze Towarzystwa w Poznaniu, ulica Fredry 8a, gdzie w godzinach urzędowych udziela się wszelkich wyjaśnień i informacji; nieruchomości oglądać można w ciągu ostatnich 7 dni przed licytacją, codziennie od 8 do 18, z wyjątkiem niedziel i świąt. Przystępujący do licytacji winni wykazać się w terminie zezwoleniem właściwych władz Zarządu Miejskiego, wzgl. Starostwa) na nabycie nieruchomości z licytacji. ng 10 916

**TYSIĄCE** dzieci i dorosłych, rozkoszuje się wyborem cukierkiem fabryki Pg 4598-28,2  
**A. Zagłobiński, Poznań**  
Wyśmienite, majowe, wiosenne, lądrynki, cytrynki, mieszanki owocowe i czekoladowe.

Nowocześnie urządzoną

## palarnię kawy

komplet maszyn również do wyrobu surogatów i cykorji z zaprowadzoną klientelą korzystnie sprzedam. Mogę objąć kierownictwo, wybitny fachowiec lub przyjmę współnika z kapitałem 30 tys. zł. Oferty Kurjer Pozn. zw 13 510.

## W Zakopanem

w willi prywatnej przy bulw. Słowackiego jest wolne słoneczne mieszkanie cztery, trzy lub dwa pokoje, kuchnia, tarasy itd. na sezon wyłącznie dla zdrowych i chrześcijan. Oferty Kurjer Poznański zg 13 507.

II. Na. 43/34. Uchwała. W sprawie upadłościowej nad majątkiem inżyniera Antoniego Bzyla w Poznaniu, Droga Dębińska 3b — po wysłuchaniu Wydziału Wierzycieli co do możliwości przyjęcia propozycji ugodowej dłużnika wyznacza się termin ugodowy oraz termin do badania dodatkowo zgłoszonych wierzytelności na dzień 27 maja 1936 r. godz. 10 w gmachu tut. Sądu, pokój 45. Propozycje ugodowe i oświadczenie Wydziału Wierzycieli są wyłożone w sekretarjacie pokój 47 do wglądu przez zainteresowanych. Poznań, dnia 4 maja 1936 r. Sąd Grodzki. ng 10 178



SUBTELNY  
DOBÓR  
ZAPACHÓW  
I KOLORÓW

*Puder 5 Fleurs  
Forvil-Paris  
raz użyty, staje  
się niekwestiono-  
nym kosmetykiem  
na każdą cerę*

**FORVIL**  
Paris

nr 10 752

W dniu 26 maja 1936 r. o godz. 11-tej przed południem odbędzie się na sali św. Marcina w Poznaniu, ul. św. Marcina nr. 8

### Roczne Walne Zgromadzenie

„VESTY“ T-wa Wzajemnych Ubezpieczeń od Ognia i Gradobicia w Poznaniu,

na które zapraszamy wszystkich członków, uprawnionych do głosowania w myśl §§ 10 i 11 statutu.

Udział w Walnym Zgromadzeniu jest dozwolony tylko za przedłożeniem karty wstępu, którą wydaje Biuro Zarządu w Poznaniu, św. Marcin 61 (§ 10 statutu).

Chcący wziąć udział w Walnym Zgromadzeniu muszą, do dnia 23 maja 1936 r. włącznie zgłosić się o kartę wstępu, przyczem należy przedłożyć posiadane certyfikaty lub polisy oraz ostatni wykupiony kwit składkowy. Zastępcy powinni wykazać się odpowiednim pełnomocnictwem (§ 11 statutu). Walne Zgromadzenie odbędzie się wg. następującego porządku obrad:

- Zagajenie i wybór przewodniczącego.
- Przedłożenie i rozpatrzenie sprawozdania, bilansu i rachunku zysków i strat za rok 1935: a) w dziale ubezpieczeń od ognia, b) w dziale ubezpieczeń od gradobicia, c) w dziale ubezpieczeń od kradzieży z włamaniem, d) w dziale ubezpieczeń szyb od rozbicia.
- Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej w poszczególnych działach ubezpieczeń.
- Uchwalenie tantjemy Radzie Nadzorczej (w myśl §§ 18 i 31 statutu).
- Przyjęcie bilansu i podziału zysków oraz udzielenie pokwitowania Radzie Nadzorczej i Zarządowi: a) w dziale ubezpieczeń od ognia, b) w dziale ubezpieczeń od gradobicia, c) w dziale ubezpieczeń od kradzieży z włamaniem, d) w dziale ubezpieczeń szyb od rozbicia oraz upoważnienie Rady Nadzorczej do poczynienia zmian ewtl. zażądanych przez Państw. Urząd Kontroli Ubezpieczeń.
- Uzupełniający wybór członków Rady Nadzorczej.
- Uchwalenie zmian statutu:
  - § 17 (zakres działania Rady Nadzorczej). W ustępie 4 w zdaniu pierwszym punktu 6, po słowie „miejskich“ dodaje się „i ziemskich“, wskutek czego zdanie to otrzymuje brzmienie „udzielanie Zarządowi pozwolenia na nabywanie nieruchomości miejskich i ziemskich, na wyzywanie i obciążanie tychże i na udzielanie gwarancji (poręczeń)“. Reszta bez zmiany.
  - § 33 (lokaty kapitałów) dodaje się dodatkowo nowe zdanie „Towarzystwo może nabywać w drodze przetargu publicznego nieruchomości ziemskie obciążone pożyczką hipoteczną Towarzystwa z obowiązkiem odsprzedaży tych nieruchomości najdalej w ciągu trzech lat od daty nabycia“, oraz upoważnienie Rady Nadzorczej do poczynienia zmian ewtl. zażądanych przez Państwowy Urząd Kontroli Ubezpieczeń.
- Upoważnienie członków Rady Nadzorczej do uczestniczenia we władzach towarzystw należących do Koncernu „Vesta“ i Poznańsko-Warszawskie Towarzystwo Ubezpieczeń. Pg 4355-18,16

Dodatkowe sprawy na porządek obrad Walnego Zgromadzenia mogą być zgłoszone do dnia 12 maja 1936 roku włącznie i powinny odpowiadać warunkom § 9 statutu.

Rada Nadzorcza.

Zarząd.

Drugie ogłoszenie.

Zarząd Spółki Akcyjnej Brzeskiauto w Poznaniu zaprasza pp. Akcjonariuszów na Zwyczajne Walne Zgromadzenie, które odbędzie się w Poznaniu dnia 29 maja 1936 o godz. 17 w sali posiedzeń Związku Towarzystw Kupieckich, Al. Marsz. Piłsudskiego 37 z następującym porządkiem obrad:

- Sprawozdanie za rok 1935: Zarządu, Rady Nadzorczej, Komisji Rewizyjnej.
- Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdań, bilansu oraz rachunku zysków i strat za rok 1935 i udzielenie pokwitowania władzom spółki.
- Uchwała o podziale zysków.
- Wybór 3-ch członków Rady Nadzorczej.
- Wybór Komisji Rewizyjnej.
- Ustalenie wynagrodzenia Rady Nadzorczej i Komisji Rewizyjnej.

Do udziału w Walnym Zgromadzeniu są uprawnieni: a) właściciele akcji imiennych, zapisani do księgi akcyjnej na tydzień przed odbyciem Walnego Zgromadzenia,

b) właściciele akcji na okaziciela, którzy w tym samym terminie złożyli je spółce, lub przedstawia dowód złożenia ich u notariusza, albo w instytucji kredytowej krajowej. W dowodzie ma być podany spis numerów akcji z zaznaczeniem, że akcje nie zostały wydane przed ukończeniem Walnego Zgromadzenia. Poznań, dnia 11 maja 1936 r.

Za Zarząd: Franciszek Maciejewski ng 10 369



# Zwierzenia Zazdrosnej Żony

Czułam, że miłość mego męża ostygła. Rozumiem teraz, że gdybym straciła ją całkowicie, byłaby to wyłącznie moja wina. Gdy miałam 20 lat, twarz moja była ładna, cera zaś świeża i jasna. Po ślubie zaniedbałam moją powierzchowność. Praca przy gospodarstwie domowym wraz z wychowaniem dwojga dzieci, przyprawiła twarz o zmarszczki i linie. Skóra stała się szorstka i nierówna. Mając 30 lat wyglądałam już na 40.



Wtedy te przeczytałam o cudownym wynalazku, Biocel'u, uczynionym przez wielkiego lekarza w Wiedniu—wynalazku, który pozwala kobietom odzyskać młodzieńczy wygląd. Na byłam natychmiast tubę Odżywczego Biocel'u i użyłam go wieczorem. Już następnego rana skóra moja była świeższa i jaśniejsza. Po tygodniu zaś mąż powiedział: „Ależ, Zosiu, wyglądasz teraz znacznie młodziej”. Po miesiącu wszystkie przyjaciółki mówiły o zmianie

w moim wyglądzie. Teraz nie mam już powodu być zazdrosną o męża”. Biocel jest żywotnym wyciągiem z komórek starannie wybranych młodych zwierząt, otrzymywany przez Prof. Stejskal z Uniwersytetu Wiedeńskiego. Jest on zawarty wyłącznie w Odżywczym Kremie Tokalon, koloru różowego, spreparowanym według oryginalnego francuskiego przepisu znakomitego paryskiego Kremu Tokalon. Odżywia i odmładza skórę podczas snu. Usuwa linie i zmarszczki, nadając gładką, jasną i dzweczącą cerę. Szczęśliwy wynik gwarantowany, lub zwrot pieniędzy.

Na podstawie rozporządzenia Pana Ministra Skarbu z dnia 9 maja 1936 r., nadano nam uprawnienia

# BANKU DEWIZOWEGO

Polecamy się do załatwienia wszelkich transakcyj w zakresie obowiązujących przepisów dewizowych.

**Bank für Handel und Gewerbe Poznań**  
Poznański Bank dla Handlu i Przemysłu  
Spółka Akcyjna.

dg 1800

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde dalsze słowo 15 groszy, 5 liczb = jedno słowo. l, w, z, a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogłoszenie nie może przekraczać 100 słów, w tem 5 nagłówkowych.

## OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia wśród drobnych:  
1-linowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 3695, z 21 025, d 1811  
i t. d. = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświąteczne przyjmuje się do godz. 11,00.

### Oferty wydaje my tylko za przedłożeniem dowodu

Zdarzają się liczne wypadki, że inserenci zgłaszają się do administracji naszej po odbiór ofert bez dowodu, otrzymanego przy nadaniu ogłoszenia. Oświadczamy wobec tego, że w interesie inserentów oraz zgodnie z zasadą szyfrowanych ogłoszeń **wydajemy oferty oraz udzielamy o ofertach informacji tylko za przedłożeniem odnośnego dowodu.**

Przestrzegamy przed zagubieniem tego dowodu, gdyż reklamacyj nie uwzględniamy.

Administracja.

#### 1. DOMY - PARCELE

##### Wille

nowa, dochód 5 000 wplaty 31 000 dochód 3 000. Maciejczyk, Piekary Szwajcarska 14 — 4/3-5. zdg 44 080

##### Kamienice

Park Wilsona, wplaty 100 tys. Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 133

##### Wille

komfortowa dochód 4 200, sprzedam 38 000. Maciejczyk, Piekary 12a II tel. 46-46. zdg 44 210

##### Dom

mieście powiatowym cena 15 000, dochód 3 000. Dom Zięcien, Poznań, Szkolna 12. zdg 44 254

##### Parcele

800 m<sup>2</sup> Solaczu okazynie sprzedam. Szymala, św. Marcin 3-8. zdg 44 368

#### 2. PIENIĄDZ

##### Hipoteke

11 tys. sprzedam za 4 lub kuple skład, branza obojętna. Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 088

##### Przedsiębiorstwo

spożywcze, dobre utrzymanie spowodu choroby sprzedam 1 200.—, Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 153

##### Kupiec-drogerzysta

przystąpi do solidnej spółki lub złoży kaucję za odpowiedzialność posadę. Oferty do Kurjera Pozn. zdg 44 225

#### 3. LETNISKA I UZDROWISKA

**Dokąd wyjechać na lato** poradzi i dokładnych informacyj udzieli

##### bezpłatnie „Erest”

Biurowo Propagandy Letnisk Polskich, Poznań, Sew. Mielżyńskiego 22, I.

##### Międzychodzka Szwajcaria

wśród pięknych lasów, gór, wód, wiosnowanie, wędrowanie gratis przyjmują letników utrzymaniem 3.— zł. Kramerowa, Krzyżkówko, poczta Lewice, p. Międzychód. ng 10 898

#### Letnisko

urocze położenie w lesie, przy jeziorze, kord tenisowy, dobre odżywianie od 1. 5. 36 „Mormin”. poczta Ostroróg, powiat Szamotuły. dg 1640

#### Wisła

Bożydar, pensjonat rejentowej Galiżyskiej, położony na południowym stoku, elektryczność, kanalizacja, łazienka, tenis, kuchnia warszawska. Ceny przystępne. Informacje: Ostrów Mazowiecki, od 1. 6. Wisła. ng 10 528

#### 4. OSOBISTE

##### Kapelusze damskie

##### Rewelacyjnie niskie ceny!

„Ines”. Piekary 22/23. Pr 3566-11.102

##### 10v.—

zł komu powiem nieprawdę chiromantka „Lu-ne”. Maleckiego 19, m. 1. od 1-9 wieczór. zdg 43 7978

##### Partner

tennisa p. T. P. List spóźniony. Proszę powtórnie zawiadomienie. S. B. zdg 44 300

#### 6. OŻENKI

##### Kawaler

lat 28 ogrodnik z dobrej rodziny posiadający co najmniej 5000 zł, szuka panny religijnej do lat 30 celem ożenku, która posiada kilkumorgowe gospodarstwo lub gotówkę dla wspólnego dobra. — Dyskrekcje zapewniam słowem honoru. Pośrednictwo krewnych i znajomych mile widziane, zaś zawodowych wykluczone. Panie poważnie rzecz traktujące, zechcą z całym zaufaniem złożyć łaskawe zgłoszenia do Kurjera Poznańskiego pod zdg 44 378

##### Agronom

kawaler, lat 38, na stanowisku, posiadający sześć tysięcy złotych ożeni się z panną lub wdową do lat 38, milego usposobienia, posiadającą gosp. lub odpowiednią gotówkę dla wspólnego dobra. — Dyskrekcje zapewniam słowem honoru. Pośrednictwo krewnych i znajomych mile widziane, zaś zawodowych wykluczone. Panie poważnie rzecz traktujące, zechcą z całym zaufaniem złożyć łaskawe zgłoszenia do Kurjera Poznańskiego pod zdg 44 378

#### 7. SPRZEDAŻE

##### Kolonjalkę

zaprowadzona wydzierżawie, Kanakowa 16. zdg 44 183

#### Wózek

dziecięcy jak nowy Wielkie Garbary 48 — 21. zdg 44 321

#### Platformę

80 ctr tanio. Mostowa 23 Matz. zdg 44 315

#### Meble

różne likwidacji tanio, motocykl. Focha 37. zdg 44 314

#### Skład

mieszkaniem 70.— próżny Jeżyce Świercz, Słowackiego 27. zdg 44 351

#### Sprzedam

10.000 cegieł z rozbiórki Pawilonu Hut Szklanych po zł 18.— Dąbrowskiego 32. zdg 44 400

#### Skład

pieczywa, pół wyszynkiem, tanio sprzedam. Adres Kurjer Poznański zdg 44 390

#### Tanio

Dryling z luneta. Ejektorka K 16 Sauer Suhl, Sztucer, Mauser z meta. Windschester ameryk. — Folwerh. 1/2 autom. Oferty Kurjer oPzn. dg 1799

#### Akcje

Browary Grodzkie większą ilość najwięcej dajacemu sprzedam. Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 419

#### „Meble W. Paetz”

Najnowocześniejsze wzory, niskie ceny Poznań, Wrocławska 15. Coroczna wystawa na Targach Międzynarodowych. dg 1329

#### Jadalnię

gabinet nowe tania. Stolarska, Chapowskiego 9, Wilda. zdg 43 425

#### Kieszonkowy

#### Plan Poznania

spisem ulic 0,60 sprzedają księgarnie. ng 8624

#### Meble

poleca naitaniej

#### K. Bakoś

Stary Rynek 51 zdg 39 508

#### Koń

platforma. Woźna 18, m. 4. zdg 43 445

#### Wózki

tanio, wielki wybór. Trąbceżyńska, Pierackiego 11, podwórze. Asymaty „Kredyt”. zdg 42 455

#### Samochód

ciężarowy 2,5 — 3 tonn Citroen po gruntownym remoncie w bardzo dobrym stanie na sprzedaż. Oferty Kurjer Pozn. zdg 42 571

#### Centralne ogrzewanie

kocioł, kaloryfery, rury okazynie. św. Marcin 30. zdg 39 649.

#### Underwood

maszyny do pisania. Oferty na żądanie G. Gerlach, Warszawa, Ossolińskich 4. zdg 1516

#### Maszyna

do koleczków do paczek „Unia”. Pila taśmowa Teichert tanio. Oferty Kurjer Pozn. zdg 43 853

#### Prasa

piekarska na sprzedaż. Oferty Kurjer Pozn. zdg 43 524

#### Tatra

2 est. w b. dobrym stanie tanio do oddania. Informacje Sniadeckich 23, m. 3. zdg 41 058

#### Odpadki

do zabierania. Fredry 12. — Restauracja. zdg 44 296

#### Skład

kolonialny, owoców, mieszkaniem. Adres Kurjer Pozn. zdg 44 282

#### Towary krótkie

i artykuły męskie z mieszkaniem, przy ruchl. ulicy Poznań tanio oddam. św. Marcin 32 m. 25. zdg 44 339

#### Kolonjalkę

zaprowadzoną magiel mieszkanie dzierżawa 40 sprzedam tanio. — Adres Kurjer Pozn. zdg 44 248

#### Drzewo

opalowe, drugi, słupy, wagonowo Bydłowski, Maleckiego 15, tel. 73-78. zdg 44 336

#### Motocykl

„Sarolea” 500 ccm, zgóry sterowany w dobrym stanie sprzedam. Zgłoszenia Dybizański — Kestrzyn. ng 10 926

#### Maszyny do pisania

okazyjnie z gwarancją od zł 80.— Skóra S-ka. Aleje Marcinkowskiego 23. ng 8753

#### Pamiątki

I. Kom. św. srebrne, złote naitaniej, wielki wybór. Szulc, pl. Wolności 5. Pr 4 306-19.5

#### Zegarki dla młodzieży

solidne, ceny niskie, gwarancja. Szulc, pl. Wolności 5. Pr 4 308-19.5

#### Pierścionki

medaliki, ryngrafy, wisiorki, bransoletki, spinki złote, srebrne poleca tanio. Szulc, pl. Wolności 5. Pr 4 307-19.5

#### Fryzjerski zakład

damsko męski z mieszkaniem w najlepszym punkcie powiatowego miasta z powodu choroby sprzedam. Zgłoszenia Kurjer Pozn. zdg 42 940

#### Maszynę

szwską „Singer” cylindrową — Poplińskich 8 — 3. zdg 44 337

#### Dom Towarowy

w centrum Gdyni roczny obrót 100 tys. z powodów rodzinnych do sprzedania. Oferty poste restante Gdynia nr. 111. zdg 44 091

#### Najlepsze

rowery najtaniej poleca Fligierski Poznań, — św. Marcina 23. zdg 39 701/2

#### Meble

najtaniej poleca Baranowski Poznań, Podgórna 13. Pr 3570/1

#### Paski

teki. Czyst. Szkolna 11. Pr 2969/70-11.46/7

#### Osie z kołami

na gumach pełnych i detych na powózki dostarcza Automagazyn Jakóba Wujka. dg 1553/4

#### Narzędzia

kowalskie sprzedam, do objęcia warsztat i mieszkanie w Bydgoszczy, ul. Grunwaldzka 96, Stanisław Kolodziejewski. zdg 44 184

#### Kajak

składany ekwipunkiem turystycznym Kleppera sprzedam, Spokojna 29, m. 13. zdg 44 157

#### Samochód

bardzo dobry tanio sprzedam, ul. Krasieńskiego 3, m. 5. zdg 44 156

#### Przedsiębiorstwo

spożywcze, dobre utrzymanie spowodu choroby sprzedam 1 200.—, Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 154

#### Motory

dynamo tanio sprzedam. Zakład naprawy maszyn elektrycznych Franciszek Kłoz, Dąbrowskiego 32, telefon 73-56. zdg 43 725

#### Sypialnię

nowoczesna jasna, nowa, biurko 2 fotele kuchnia tanio. Jaskiewicz, Male Garbary 1. zdg 44 147

#### Sypialnia

nowoczesna jasna, nowa, biurko 2 fotele kuchnia tanio. Jaskiewicz, Male Garbary 1. zdg 44 147

#### Tanio

karakulowe palto. Czartorja 9/8 brama. zdg 44 243

#### Skład

kolonj. delik. towar lub bez ruchliwej ulicy Poznań sprzedam. Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 242

#### Zosieńce

pierścionek, zegarek, wisior lub bransoletkę od 12 złotych poleca Chwilkowski, Nowa 8 Bazar. zdg 44 218

#### Singera

krawiecka. Słowackiego 29 — 10. zdg 44 330

#### Drzewo

okazyjnie ca. 600 m olchy i brzozy I kl. loco Poznań oferuje Kurjer Pozn. zdg 44 293

#### Regał

do akt tanio. Skarbowska 1 — 5. zdg 43 683

#### Meble kuchenne

nowoczesne już od 85 zł.

#### Biurko

debowe, dobre wykonanie tylko 50 zł

#### drzwi frontowe

120x210 cm, jak nowe 20 zł. Jakóba Wujka 11 (w podwórzu). zdg 44 413

#### Samochód

1 1/2-tonnowy Chevrolet 4, reklamówka, dobrym stanie, zarejestrowany, tanio sprzedam. Młyńska 2, m. 12. zdg 44 169

#### Rower

tanio. Sniadeckich 3 — 6. zdg 44 205

#### Jadalnię

jadalnię sprzedam. Marcin 27 m. 12. zdg 44 299

# Ogłoszenie.

Na podstawie art. 26 (5) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 r. o konwersji i uporządkowaniu długów rolniczych (Dz. U. R. P. Nr. 94 poz. 841) podaje się do wiadomości, że ogłoszenia o mających nastąpić aktach konwersji długów rolniczych na kredyt długoterminowy w listach zastawnych zamieszczone będą jednorazowo w „Dzienniku Poznańskim”.

Dyrekcja Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego.

dg 1706

11. KUPNA

Srebro złoto, brylanty, kryształy, antyki kupuje — sprzedaje „Lamus” — Strzelecka 1. Pg 4304-55-39

Samochody używane, opony, detki kupuje — płaci najwyższe ceny Autoskład, Poznań, Dąbrowskiego 89, telef. 46-74. dg 1746

Srebro złoto, brylanty kupuje Kruk 27 Grudnia 6. Ng 8705

„Leice“ używana gotówka kupie. Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 102

Kasę rejestracyjną kupie. Telef. 40-76. zdg 44 100

Ubranie frakowe kupie. Oferty Kurjer Poznanski zdg 44 090

Palto gabardynowe, dobre tanio kupie. Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 108

Maszynę pisaną. Oferty cena Kurjer Poznanski zdg 44 128

Samochód osobowy w dobrym stanie kupie. Zgłoszenia Kurjer Poznanski zdg 44 249

Lodówkę małą dobrą. Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 209

Akcje Cegielskiego kupie. Podać ilość i cenę. Warszawa, Alberta 12, 9, Lewiński. ng 10 925

Drut kolczasty kupie. Zgłoszenia Kurjer Poznanski zdg 44 263

Plot drewniany, drucziany, stary, w dobrym stanie, 1,70 wysoki, 150 długi kupie. Oferty Kurjer Poznanski zdg 44 237

Gospodarstwo 50—70 mórg kupie z wpłatą 20 tysięcy złotych gotówki. Warunek, bliskość Poznania i dobre budynki. Zgłoszenia do eksped. Kurjera Pozn. zdg 44 308

Drzewo franco budowa Wilda. Oferty cena Kurjer Pozn. zdg 44 341

Rower męski w dobrym stanie — kupie — Górna Wilda 56, m. 5. zdg 44 361

Lodówkę w dobrym stanie kupie. Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 385

Zeissa Super Ikonte 6 X 9 z wbudowanym dalomierzem 1:3,8 na film zwojowy. Oferty cena Kurjer Poznanski zdg 44 379

12. DO WYNAJĘCIA

Dwupokojowe Górczynie nowy dom od gospodarza 50 — miesięcznie, pół roku zgóry. Zgłoszenia: Lodowa 8. zdg 44 107

Pięciopokojowe komfort centralne parkiet odnowione. Chelmońskiego 9 I tanio. zdg 43 106

Jednoizbowy w podwórzu pierwszym piętze wydzierżawie. Podgórna 3 Kaczmarek. zdg 44 101

Jeżyce czteropokojowe 86.—, 100.—, 120.—, trzypokojowe 65.—, 92.—, dwupokojowe 41.—, 48.—.

„Be-Em-Es“ Grudnia 19. zdg 44 135

Trzypokojowe i dwupokojowe słoneczne z wygodami zaraz. Hetmańska 9. Dozorca wskazuje. zdg 44 126

Sześciopokojowe komfortowe z ogrzewaniem śródmieściu

dwom kulturalnym bezdzietnemu małżeństwu wynajmę. Zgłoszenia Kurjer Pozn. zdg 44 324

Pięciopokojowe mieszkanie. Niegolewskich 7 — Górecka. zdg 44 291

2 pokoje kuchnia wygody, meble, całkowicie, częściowo oddam zaraz. Jeżyce. Czynsz 30.— Oferty Kurjer Poznanski zdg 43 975

Pokój śródmieściu 1 rok. Jeżycka 34, III. zdg 44 349

Trzypokojowe kuchnia, łazienka, potrzebna kancja. Wiadomość stróż. Gen. Umińskiego 19. zdg 44 425

6 pokoi kuchnia, wszelkie wygody I ptr. balkon. Plac Działowy 6 zaraz do wynajęcia. Czynsz niższy ustawowego. Wskazać stróżka. zdg 44 414

1 pokój z kuchnią wprost od gospodarza pewny płatnik. Adres Wsz. Świętych 1 — 2. zdg 44 386

3 pokoje kuchnia wolne ul. Loretańska 10 m. 4 naprzeciw probostwa lazarskiego. zdg 44 384

13. SZUKA MIESZK.

Nowożeńcy mieszkania 2—3-pokojowego z wygodami w śródmieściu lub w pobliżu. Pewny płatnik, zapłacone zgóry. Oferty Kurjer Poznanski zdg 43 470

Szukam pokoju, kuchni, rok zgóry. Oferty Kurjer Poznanski zdg 44 187

Pokoju lub dwóch kuchnia poszukuje emerytka, zapłacone zgóry. Zgłoszenia Kurjer Pozn. zdg 44 216

Mieszkania 2—3 pokojowego z wygodami — wprost od gospodarza poszukuje bezdzietna wdowa po urzędniku. Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 208

3—4 pokojowego mieszkania (Łazarz — Jeżyce) szuka emeryt państwowy od lipca. Oferty Kurjer Poznanski zdg 44 406

14. ZAMIANA MIESZKANIA

Zamienię 6-pokojowe, parter, front, centr. ogrzew. przy parku Wilsona na 3—5 pokojowe, słoneczne, centrum Zgłoszenia Kurjer Poznanski zdg 44 393

Nasz znany

plakaty Rozkład Jazdy Kolejowej

na sezon letowy 1936

(obowiązujący od 15 maja 1936 rb.)

zawierający spis wszystkich pociągów odchodzących i przychodzących do Poznania, tak mile przyjmowany od szeregu lat przez hotele, restauracje, kawiarnie, cukiernie, zakłady fryzjerskie oraz wszelkiego rodzaju biura i sklepy w Poznaniu, ukazał się w nowym wydaniu, wykonany pięknym czytelnym drukiem trójbarwnym.

Oddajemy go za zwrotem kosztów własnych w wysokości

10 groszy za egzemplarz

w administracji naszej przy św. Marcynie 70.

15. POKOJE UMEBL.

Małżeństwu używaniem kuchni, łazienka elektr. Karwowskiego 10 — 5. zdg 44 605

Przy Zamku utrzymaniem. Zygmunta Augusta 1 — 8. zdg 41 688

1 — 2 osobom. Działowy 10 — 10. dg 1290

Poplińskich 1a m. 5 frontowy pokój z balkonem w spokojnym domu dla pana. zdg 43 306

Konopnickiej 15 — 4. zdg 44 098

Ratajczaka 11a, m. 77, słoneczny, spokojny, łazienka. zdg 44 186

Ratajczaka 26, I piętro, duży, odnowiony, telefon. zdg 44 160

Jasna 4 — 4, panu zaraz. zdg 44 158

Matejki 2 — 5. zdg 44 149

Klatki duży, drugi mniejszy, dwuosobowe, solidnym panom. Świętokrzyski 3 — 12. zdg 44 138

Wrocławska 30 — 6 dwuosobowy. zdg 44 251

Kwiatowa 7 m. 10. zdg 44 247

Tanio słoneczny balkonem jedno- dwuosobowy. Wrocławska 38 — 32. zdg 44 223

Przyjeźdnym tanio. Wodna 13 — 9. zdg 44 311

Przyjeźdnym najtaniej. Kolegiacki 5 — 3 (Nowy Rynek). zdg 44 278

Ładny panu 15 lub 1. plac Nowomiejski 10a, m. 7. zdg 44 273

Przyjeźdnym Półwiejska 30 — 7. zdg 44 238

Pokój balkonem, wszelkie wygody, solidnej osobie lub dwóm z pełnym utrzymaniem. Fr. Ratajczaka 18, mieszkanie 9. zdg 44 262

Pierackiego 17 — 9. zdg 44 260

Nowomiejski 9, m. 7, z stołowaniem — obiadem. zdg 44 168

Komfortowy pierwszorzędnym utrzymaniem bez. od zaraz. Młyńska 2, m. 12. zdg 44 170

Przyjeźdnym Ratajczaka 11a, m. 112. zdg 44 050

Umeblowany

Romana Szymańskiego 9, m. 10. zdg 44 270

Eleganckie także przyjeźdnym. Wrocławska 28/29, m. 8. zdg 44 236

Dwa Focha 49 — 9. zdg 44 193

Niekrepujący dobrem utrzymaniem. Ratajczaka 9 — 8. zdg 44 188

Aleje Marcinkowskiego 20 — 36. zdg 44 189

Matejki 2 — 2. zdg 44 307

Małżeństwu pokój umeblowany używanie kuchni, drugi mały u kawalera Małeckiego 31/32, m. 23. zdg 44 295

Pokoik Mickiewicza 9 — 9. zdg 44 294

2 do 3 osoby. Drużbackiej 8—10. zdg 44 340

Dwuosobowy Focha 38 mieszkanie 7. zdg 44 313

2 Jasna 12 m. 4. zdg 44 312

18. DZIERŻAWY

Gościnnie z 8 morgami roli zostanie wydzierżawiony w drodze licytacji dnia 20 maja 1936 o godzinie 3-jej po południu w kasie majątku. — Kościół, szkoła, stacja kolejowa, autobus w miejscu. Administracja maj. Ruchoćce p. Ruchoćce. zdg 44 103

Restauracja Leszno zaprowadzona od 100 lat, pełna koncesja natychmiast — wprost od gospodarza do wydzierżawienia. Zgłoszenia agencja Kurjera Pozn., Leszno. ng 10 920

23. ROZMAITE

Kominy fabryczne buduje — naprawiam obmuruje kotły parowe, zakładam gromochrony. Franciszek Pawłowicz, Poznań I, skrytka pocztowa 358. zdg 43 912

Sławna Grafologini Chiromantka Jasnowidząca z Belgii przepowiada nieomylnie przeszłość i przyszłość. Przyjmuję tylko czas krótki w Poznaniu St. Rynek 89 m. 1. zdg 44 359

15. POKOJE UMEBL.

Małżeństwu używaniem kuchni, łazienka elektr. Karwowskiego 10 — 5. zdg 44 605

Przy Zamku utrzymaniem. Zygmunta Augusta 1 — 8. zdg 41 688

1 — 2 osobom. Działowy 10 — 10. dg 1290

Poplińskich 1a m. 5 frontowy pokój z balkonem w spokojnym domu dla pana. zdg 43 306

Konopnickiej 15 — 4. zdg 44 098

Ratajczaka 11a, m. 77, słoneczny, spokojny, łazienka. zdg 44 186

Ratajczaka 26, I piętro, duży, odnowiony, telefon. zdg 44 160

Jasna 4 — 4, panu zaraz. zdg 44 158

Matejki 2 — 5. zdg 44 149

Klatki duży, drugi mniejszy, dwuosobowe, solidnym panom. Świętokrzyski 3 — 12. zdg 44 138

Wrocławska 30 — 6 dwuosobowy. zdg 44 251

Kwiatowa 7 m. 10. zdg 44 247

Tanio słoneczny balkonem jedno- dwuosobowy. Wrocławska 38 — 32. zdg 44 223

Przyjeźdnym tanio. Wodna 13 — 9. zdg 44 311

Przyjeźdnym najtaniej. Kolegiacki 5 — 3 (Nowy Rynek). zdg 44 278

Ładny panu 15 lub 1. plac Nowomiejski 10a, m. 7. zdg 44 273

Przyjeźdnym Półwiejska 30 — 7. zdg 44 238

Pokój balkonem, wszelkie wygody, solidnej osobie lub dwóm z pełnym utrzymaniem. Fr. Ratajczaka 18, mieszkanie 9. zdg 44 262

Pierackiego 17 — 9. zdg 44 260

Nowomiejski 9, m. 7, z stołowaniem — obiadem. zdg 44 168

Komfortowy pierwszorzędnym utrzymaniem bez. od zaraz. Młyńska 2, m. 12. zdg 44 170

Przyjeźdnym Ratajczaka 11a, m. 112. zdg 44 050

Młyńska

12a — 9 elegancki elektryczność, inteligentnemu. zdg 44 320

Spokojna 7a — 3. zdg 44 350

Centrum utrzymaniem bez. Murna 3 — 7 przy Nowej. zdg 44 373

Ratajczaka 31 — 5. zdg 44 367

Słoneczny paniencie. Woźna 10 — 14. zdg 44 369

Balkonowy eleg. dwuosobowy (utrzymaniem) Półwiejska 2 — 6. zdg 44 370

Mickiewicza 13 — 9. zdg 44 353

Przecznica 2 — 4 telefon utrzymaniem. zdg 44 354

Pokój 1- lub 2-osobowy zaraz lub później. Strzelecka 12, m. 10. zdg 44 394

Komfortowy pani. Waly Jagiello 3/5. zdg 44 391

Szymańskiego 9 — 9. zdg 44 388

Mniejszy pokój umeblowany. Zygmunta Staroego 9 — 29, Dom Rzemieślniczy. zdg 44 405

Pokój umeblowany z elektryką solidnemu panu do wynajęcia od 15-go maja. Aleje Marcinkowskiego 1 m. 8 (dom narożnikowy). zdg 44 404

Szymańskiego 7 m. 8. zdg 44 403

16. SZUKA POKOJU

Krawczyni z dwoma dziećmi poszukuje próżnego — umeblowanego pokoju. Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 408

17. LOKALE

Skład i suche parterowe składnice z elektr. centrum. Niska dzierżawa. Objęcie 2000 zł. Zgłoszenia Kurjer Pozn. zdg 43 210

Skład wydzierżawie (cena). Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 081

Poszukuję pokoju z kuchnią lub 1 ubikacją dla jednej osoby wprost od gospodarza. Czynsz rok zgóry względnie gwarancja. Zgłoszenia do Kurjera Poznanski zdg 44 165

2 pokoje biurowe 1 czerwca. Plac Nowomiejski 10a, m. 8, od 1,30—3. zdg 44 194

Adarelli

znana wróżbiarka przepowiada z cyfr, kart, reki, 10 rana — 9 wieczór. Podgórna 13, mieszkanie 10, front. zdg 44 134

22. ZGUBY

Zgubiono pamiątkowy złoty, damski zegarek bransoletkowy. dnia 10. 5. po południu na przestrzeni: Mickiewicza, Słowackiego, Fredry, tramwaj, dwójka do końcowego przystanku na Śródcie, zosła do Swarzędza. Uczciwego znalazcę uprasza się o zwrot za wynagrodzeniem do Polskiej Agencji Telegraficznej Pocztowa 11. zdg 44 395

24. NAUKA

Kursy kroju, szycia przyjmuje warunki najkorzystniejsze Klawiterowa, Marji Magdaleny 1, m. 7. dg 1435/6

Matematyk fizyk, dobry pedagog, potrzebny do eksternisty. Oferty cena Kurjer Poznanski zdg 44 272

Bezpłatną naukę angielskiego, niemieckiego, francuskiego, włoskiego rozpoczyna 14 maja Instytut Lingwistyczny, Piekary 16/17 m. 5. Pg 4 540-55,108



OGOLNOPOLSKIE

Wtorek, 12 maja. 7.15 werble: 7.18 dziennik por.: 7.33 program: 7.45 transm. z Wilna: nabożeństwo w kościele św. Teresy i pochodź żałobny przeniesienie serca Piłsudskiego i pochów jego matki s. p. Marii z Billewiczów Piłsudskiej do mauzoleum na cmentarzu Rossa: 13.15 dziennik południowy: 17.30 „Pogrzeb Kazimierza Wielkiego” — Kantata Bolesława Wallek-Walewskiego do słów Stanisława Wyspiańskiego. w wykonaniu chóru pod dyr. kompozytora (z Krakowa): 17.45 repertaż informacyjny z Krakowa, Lwowa, Katowic, Łodzi, Poznania, Torunia i Warszawy: 18.20 recital organowy prof. Bronisława Rutkowskiego (z Warszawskiego Konserwatorium Muzycznego: 18.45 przemówienie dr. Bronisława Helczyńskiego do Polaków zagranicą: 19.00 odtworzenie fragmentu poezji z Wilna: 19.45 pieśni żałobne w wykonaniu chóru katedralnego w Poznaniu pod dyr. ks. prof. dr. Wacława Gieburowskiego (z Poznania): 20.05 „Wolność tragiczna” — Kazimierz Wierzyński, w recytacji Stefana Jaracza: 20.45 w godzinie

26. SZUKA POSADY

Ozłoszenia do 30 słów dla poszukujących posady w tej rubryce obliczamy do jednej trzeciej cenie drobnych.

a) Służba domowa

Dziewczyna starsza, gotowaniem, szyciem poszukuje posady lepszym domu. — Oferty Kurjer Pozn. zdg 42 990

Dziewczyna samodzielna szuka posady do samotnego państwa lub na wyjazd. Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 085

Dziewczyna do wszystkiego praniem, gotowaniem szuka posady do samotnej osoby. Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 112

Dziewczyna szuka posady do wszelkich prac domowych od 15. Oferty Kurjer Poznanski zdg 44 111

Dziewczyna młoda uczciwa poszukuje posady od 15. Zgłoszenia Górna Wilda 45 m. 3. zdg 44 092

Wiejska dziewczyna poszukuje miejsca od 15. 5. pomocy pani domu lub dzieci. Zgłoszenia Skrzypczak, Jerzykowo p. Biskupice. zdg 44 120/21

Dziewczyna kochająca dzieci i prac domowych szuka posady. Oferty Kurjer Poznanski zdg 44 179

Szukam posługi. Oferty Kurjer Poznanski zdg 44 139

Szukam posady gotowaniem za mniejszym wynagrodzeniem. Oferty Kurjer Poznanski zdg 44 166

Dziewczyna poszukuje posady w lepszym domu. Oferty Kurjer Poznanski zdg 44 181

Służąca pracowita poszukuje posady od zaraz. Oferty Kurjer Poznanski zdg 44 129

Gospodyn. kucharka dobrze gotująca przyjmiem posade od 15. 5. Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 245

Dziewczyna samodzielnym gotowaniem uczciwa szuka posady. Oferty Kurjer Poznanski zdg 44 332

Dziewczyna dobrze świadectwami, samodzielnym gotowaniem szuka posady. Oferty Kurjer Poznanski zdg 44 325

Dziewczyna starsza, uczciwa, z dobrem gotowaniem szuka posady. Oferty Kurjer Poznanski zdg 44 280

Dziewczyna do wszystkich poszukuje posady. Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 197

Dziewczyna prowincji szuka posady do wszystkiego w mniejszym domu. Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 303

Posady samodzielnym gotowaniem i zaprawianiem poszukuje. Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 317

Starsza gotowaniem do wszystkiego szuka posady 15. 5. Oferty Kurjer Poznanski zdg 44 316

Czysta grzeczna zaufana szuka od zaraz posługi 5 razy w tygodniu przed południem z praniem. Oferty do Kurjera Pozn. zdg 44 352

Służąca uczciwa poszukuje posady zaraz. Łaskawe oferty Kurjer Poznanski zdg 44 387

Uczciwa do gotowaniem, świadectw., zaprawy szuka posady. Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 415

„Smierci: 21.55 Ostatnie werble” — poemat symfoniczny Jana Maklakiewicza (I wykonanie): 21.40 „Rapsod Wawelu” — audycja poetycka z fragmentów dzieł Stanisława Wyspiańskiego: 22.10 dziennik wieczorny: 22.25 „Pocmat żałobny” Bolesława Woytowicza (I wykonanie): 22.55 Chopin — marsz żałobny: 23.05 repertaż z uroczystości pogrzebowych w języku francuskim: 23.30 werble.

17.00 Paris P. T. T. Koncert orkiestrowy. 17.15 Anglia (Nat. Progr.). Muzyka lekka. 17.45 Koenigswust. Suita niemieckich pieśni ludowych. 17.50 Bratislava. Tańce wierszkie. 18.00 Monachium. Koncert rozrywkowy. 18.30 Moskwa (RCZ). „Wolny strzelec” — opera Webera. 18.25 Praga. Pieśni Regera i Schuberta. 18.40 Bruksela franc. Poemat liryczny. Czerepnina na skrz.). 19.00 Sztuttgart. Muzyka taneczna. 19.10 Bratislava. Muzyka taneczna. 20.00 Sztoczhelm. „Romeo i Ju-



PROPONUJEMY LAMPOWICZOM

na wtorek: 17.00 Paris P. T. T. Koncert orkiestrowy. 17.15 Anglia (Nat. Progr.). Muzyka lekka. 17.45 Koenigswust. Suita niemieckich pieśni ludowych. 17.50 Bratislava. Tańce wierszkie. 18.00 Monachium. Koncert rozrywkowy. 18.30 Moskwa (RCZ). „Wolny strzelec” — opera Webera. 18.25 Praga. Pieśni Regera i Schuberta. 18.40 Bruksela franc. Poemat liryczny. Czerepnina na skrz.). 19.00 Sztuttgart. Muzyka taneczna. 19.10 Bratislava. Muzyka taneczna. 20.00 Sztoczhelm. „Romeo i Ju-

**Wytwórnia PANI**  
wytwórnia PAN

**J. Schubert**  
DOM PŁOCIEN  
FABRYKA BIELIZNY  
ST. RYNEK 76

**Narodowiec**  
trzy lata bez pracy — w nader krytycznym położeniu; 6 kl. gimn. szuka jakiegokolwiek posady. Zgłoszenia do ekspedycji Kurjera Poznańskiego pod zdg 42 869

**Książkowy - bilansista**  
poszukuje posady popołudniowej. Oferty Kurjer Poznański zdg 43 507

**Panienska**  
z dobrego domu, władająca językiem polskim i niemieckim w słowie i piśmie, pracowała w adwokata poszukuje jakiegokolwiek posady. Łaskawe zgłoszenia Kurjer Poznański zdg 43 606

**Cieśla**  
dzielny szuka jakiegokolwiek pracy. Zgłoszenia Kurjer Poznański zdg 44 093

**Krawcowa**  
przyjezdna Warszawianka pierwszorzędną kroją, wykonanie, szuka posady. Oferty Kurjer Poznański zdg 44 089

**Ogrodnik - bartnik**  
żonaty, 24 lata praktyki wzorowych ogrodach, dobre świadectwa, polecenia, zna obsługę palowca, poszukuje posady od 1. 7. lub później. Trojanek, Kociałkowska Górka, pocz. Kostrzyn. zdg 44 226/7

**Panienska**  
znająca robotki poszukuje posady do dzieci. Oferty Kurjer Poznański zdg 44 219

**Panienska**  
szuka posady do dzieci i pomocy pani domu. Oferty Kurjer Poznański zdg 44 180

**Cukiernik**  
poszukuje posady na letnisku lub miejscu kąpielowym, znający dobrze piekarstwo obejmie obsługę portiera. Śloma, Poznań, Świętosławska 8. zdg 44 322

**Rządca gospodarczy**  
oficer, powstaniec, 20% inwalida wojsk polskich, lat 45, żonaty, dwoje dzieci, bardzo dobry praktyk i hodowca inwentarza z 15-letnią wzorową praktyką, znajdujący się w bardzo ciężkim położeniu, uprasza współczujących P. P. Ziemiaków, Dyrektorów o łaskawe wskazanie jakiegokolwiek posady, choćby za samotnego i na skromnych warunkach. Łaskawe oferty uprasza „Agronomia”, Grodzisk (Poznański) dla rządcy. zdg 44 375

**Krawcowa**  
domowa szuka posady z lepszym szyciem, również przeróbki. — Oferty Kurjer Poznański zdg 44 396

**Fryzjer**  
damsko-męski, Dąbrowskiego 5a. zdg 44 392

**Poważna**  
fabryka olejów grafitowo-koloidalnych Warszawie poszukuje rutynowanego przedstawiciela branży olejowej na Poznańskie i Pomorze, pożądana inżynierowie lub technicy (f-ma chrześcijańska). Oferty „Olejiowiec” Kurjer Poznański p. 3 333

**Zdolny**  
narzędziarz na matryce do tłoczenia potrzebny zaraz. Zgłoszenia Kurjer Poznański zdg 43 852

**Dziewczyna**  
uczeźwi, z dobrem gotowaniem, potrzebna od 1. 6. 36. Zgłoszenia „Emka”, Wrocławska 50, od 9 do 11. nr 10 919

**Poszukuje**  
zaraz współpracowniczkę z praktyką. Adteka pod Orłem, Gniezno, Farna 1. zdg 43 986

**Dziewczyna**  
z gotowaniem do wyszycia polecana potrzebna. Matejki 3, mieszkanie 5. zdg 44 185

**Panna**  
młodsza, która pracowała u krawca do reki potrzebna. Adres Kurjer Poznański zdg 44 175

**Dziewczę**  
z dobrego domu, lat 16 potrzebna do składu cygar. Oferty Kurjer Poznański zdg 44 167

**Erbedont**  
ELIKSIR · PROSZEK I PASTA  
DO ZĘBÓW

R. Barcikowski S. A. Poznań  
nr 8765 M

**Praktykant**  
kelnerski potrzebny. Oferty Kurjer Poznański zdg 44 172

**Uczenice**  
krawiecczynny damskiej potrzebne. Susicka, Mostowa 26. zdg 44 235

**Potrzebne**  
pierwszorządne wykwalifikowane panny do szycia. — Wysokie wynagrodzenie. Salon Mód „Paris”, Aleje Marcinkowskiego 1a, mieszkanie 13. zdg 44 198

**Marszantka**  
potrzebna zaraz. Ruskowska, Wodna 23. Skład kapeluszy. zdg 44 199

**Czeladnik**  
starszy, pierwszorządny wędliniarz, zaraz potrzebny. Poznańska 8/10. Rzeźnictwo. zdg 44 309

**Dziewczyna**  
zdrowa, silna, czysta do wszelkiego z gotowaniem, praniem potrzebna. Mostowa 4a, m. 8. zdg 44 306

**Krawcowa**  
potrzebna zaraz. Fredry 6 — 6. zdg 44 297

**Posługaczka**  
młoda, cały dzień, zaraz. Śniadeczych 24, m. 6. zdg 44 342

**Szofer**  
z samochodem potrzebny. Oferty Kurjer Poznański zdg 44 335

**Ekspedjentka**  
młodsza do sprzedaży pończoch potrzebna. Oferty z wymaganą pensją do Kurjera Poznański. zdg 44 333

**Służąca**  
uczeźwi, skromna potrzebna. — Górna Wilda 40, m. 8. zdg 44 364

**Pomocnik**  
krawiecki na duże sztuki. Pierwszorządna siła. Zgłaszac od 19 godz. Fr. Ratajczaka 20, m. 7. zdg 44 363

**Kucharka**  
restauracyjna potrzebna zaraz. Dąbrowskiego 54. zdg 44 319

**Fryzjerka**  
Górna Wilda 88. zdg 44 318

**Potrzebna**  
do posług. Zgłoszenia Grottera 4 m. 2. zdg 44 357

**Pomocnik**  
krawiecki potrzebny. Andrzejewski, Łazarski Rynek 2. zdg 44 346

**Płacimy**  
20,— zł gotówka za wskazanie klienta na radiodbiornik, Steinke, Strzelecka 12 tel. 16-97. zdg 44 372

**Służąca**  
pierwszorządne polecenia, dobre, samodzielne gotowanie potrzebna. Mickiewicza 34 — 6. zdg 44 371

**Fryzjerka**  
dzielna. Słowackiego 34. zdg 44 356

**Ręczniarkę**  
młodsza przyjmę. Patr. Jackowskiego 11—2. zdg 44 355

**Małopolanka**  
inteligentna, lat 16 do dzieci bezspania. Strzelecka 3a, m. 6. zdg 44 397

**Początkująca**  
z dobrego domu, do sprzedaży w kasie w małym przedsiębiorstwie. Znajomość niemieckiego. Zgłoszenia „Gumy”, 27. Grudnia 15. zdg 44 418

**Uczenię**  
szycia kroju. Szamarzewskiego 20/22 — 10. zdg 44 389

**Fryzjerka**  
i pomocnik. Poznań, Jackowskiego 36. zdg 44 407

**Krawcowa**  
na spodnie miarowe, ślachciak, Szyperka 20 m. 8a. zdg 44 402

**Dziewczyna**  
do wszystkiego gotowaniem potrzebna. Dąbrowskiego 57 m. 5 około dziewiętnastej. zdg 44 383

**Potrzebna**  
od zaraz młodsza dziewczyna do wszystkiego cokolwiek gotowaniem. Zgłoszenia Szewska 21—3. zdg 44 382

**28. ROZRYWKA**

Jeżeli **fotografie** to Fotoexpress - Majewski, Św. Marcina 6. zdg 44 176

**Kino Corso**  
„Drewniane krzyże”. zdg 44 220

**Londyńska**  
Maszalarska poleca przy dobrej orkiestrze zniżonych cenach karafki od 2 złotych. Dancinng towarzyski. zdg 44 362

**Kino**

**Tęcza**  
Łazarz. — „Noce egipskie” z niezrównanym Eddie Cantorem. zdg 44 360

**Kino Renaissance**  
Schirley Temple w filmie „Żywy zastaw” oraz Filip i Flap „Indyjscy piechurzy”. Pg 4 539-20.1

**Następujące GIMNAZJA prywatne**

z prawami państwowymi

przyjmują ZGŁOSZENIA uczniów wzgl. uczenic od 12-go maja począwszy codziennie pomiędzy godziną 10 a 12-tą:

**Gimnazjum Męskie im. A. Mickiewicza**

Marszałka Focha 92 — telefon 70-10

(tamże przyjmuje się zgłoszenia do I, II. i III. klasy żeńskiej).

**Gimnazjum żeńskie im. Królowej Jadwigi**

(L. Sokolnickiej)

Wały Zygmunta Starego 9 — telefon 59-85

**Gimnazjum żeńskie p. w. Najśw. Serca Jezusa**

(A. Słomińskiej)

Plac Św.-Krzyski 4 — telefon 19-77

**Gimnazjum żeńskie SS. Urszulanek**

Wały Leszczyńskiego 13 — telefon 23-11

**Inwalida**  
wojenny, cieśla, wykonuje samodzielnie wszelkie prace w zakresie swego zawodu. Łaskawe zgłoszenia uprasza Związek Inwalidów Wojennych R. P. Okręgowe Kolo Poznań, ul. Kozia, tel. 29-94. zdg 44 229/30

**Inwalida**  
wojenny — ogrodnik — załatwia wszelkie prace w zakresie ogrodnictwa wchodzące — zakładanie nowych ogrodów, spryskiwanie drzew własnym aparatem i t. p. Zgłoszenia przyjmuje Związek Inwalidów Wojennych R. P. Okręgowe Kolo Poznań, ul. Kozia 8, tel. 29-94. zdg 44 231/2

**Córka**  
wdowy wojennej, lat 21, szuka posady za lektorkę względnie bufetową. Łaskawe zgłoszenia uprasza Związek Inwalidów Wojennych R. P. Okręgowe Kolo Poznań, ul. Kozia 8, tel. 29-94. zdg 44 233/4

**Krawcowa**  
dobrym krojem szuka posady, dziennie 2 zł. Zgłoszenia Kurjer Poznański zdg 44 171

**Chłopiec**  
z ukończoną szkołą wydziałowa pragnie wyuczyć się zawodu w zakresie drukarskim lub biurowym. Adres B. Thiem, Wszyst. Świętych 1. zdg 44 301

**Dorgerzysta**  
dypl. przyjmie bezpłatną posadę w celu wydoskonalenia się. Łaskawe zgłoszenia do Kurjera Poznańskiego zdg 44 224

**Wychowawczyni**  
dobrze polecona, dłuższą praktyką, ochronką prywatną, przyjmie posadę do dzieci lub w ochronce. Oferty Kurjer Poznański zdg 44 377

**Praktykant gospodarczy**  
ze szkółą handlowo-rolniczą i praktyką poszukuje posady zaraz lub później. Zgłoszenia Kurjer Poznański zdg 44 376

**Ekspedjentka**  
obeznana niemieckie, do składu cukrów potrzebna zaraz. Oferty Kurjer Poznański zdg 44 155

**Przychodnia**  
na cały dzień z gotowaniem i praniem, plac Sapieżyński 6, mieszkanie 22. zdg 44 140

**Rolnik**  
potrzebny zaraz. Kaucja Konieczna. Oferty Kurjer Poznański zdg 44 125

**Panna**  
wykształcona znająca język niemiecki i polski w słowie i piśmie oraz szycie potrzebna. Osobiste przedstawienie Górna Wilda 60 skład kapeluszy. zdg 44 207

**Bufetowa**  
rutynowana potrzebna zaraz. — Hotel Europejski, Gniezno. ng 10 439

**Pomocnik krawiecki**  
młody zaraz potrzebny. Fr. Ratajczaka 3. zdg 44 279

**Krawiec**  
młodszy potrzebny. Maleckiego 14, m. 22. zdg 44 274

**Pisarz**  
energiczny do podwórze i pola z odpowiedzialną kształconością od 1. 7. Odpisy świadectw: Maj. Kretków, p. Zerków. dg 1 798

Dom czerwony naprzeciw odwachu obok Apteki pod Lwem. P 4 170-18.6

**Krawcowa**  
rutynowana — na lepszą krawiecczynę szuka posady po domach. Oferty Kurjer Poznański zdg 43 509

**Kuchmistrz**  
pierwszorządny, długoletnia praktyka poszukuje posady, wyjeżdża na sezon. Oferty Kurjer Poznański zdg 43 761

**Małżeństwo**  
bezdzielne przyjmie wspólną posadę w pensjonacie w Gdyni. Żona jako pokojowa, mąż do wszystkiego na sezon lub stałe. Żona za pensję, mąż za utrzymanie. Oferty Kurjer Poznański zdg 43 774

**Rymarz-tapicer**  
obeznany w pracach na majatkach szuka posady. Oferty agencja Kurjera Poznański. Gostyń. ng 10 899

**Były**  
poborca skarbowy 4 lata praktyki szuka pracy. Oferty Kurjer Poznański zdg 43 921

**Stolarz**  
z własnymi narzędziami poszukuje pracy. Zgłoszenia Kurjer Poznański zdg 43 678

**Pielęgniarka**  
zawodowa i prowadzenia domu starszej pani lub pana szuka posady. Oferty Kurjer Poznański zdg 43 165

**TEATRY**

**TEATR POLSKI:** Poniedziałek, 11. 5. „Pierwszy występ Jenny”.  
Wtorek, 12. 5. Teatr nieczynny.

**TEATR WIELKI (Opera):** Poniedziałek, 11. 5. „Bal w Savoy-u” po raz 25-ty.  
Wtorek, 12. 5. Teatr nieczynny.  
Środa, 13. 5. „Opowieści Hoffmanna”.

**TEATR NOWY:** Poniedziałek, 11. 5. „Pierwszy legjon”.  
Wtorek, 12. 5. Teatr nieczynny.”

**CYRK STANIPWSKICH:** Dziś przedstawienie o godzinie 20,15.

**KINA**

Poznań, poniedziałek, 11. 5.

**APOLLO:** „Dzisiejsze czasy”.

**CORSO:** Drewniane krzyże.

**GLORIA:** „Moskiewskie noce”.

**GWIAZDA:** „Noce wiedeńskie”.

**METROPOLIS:** „Baron Cygański”.

**OSWIATOWE T. C. L.:** „Nocny Express”.

**RENAISSANCE:** „Żywy zastaw” oraz „Indyjscy Piechurzy”.

**SŁONCE:** „Urojony świat”.

**SFINKS:** „Panienska z poste restante”.

**SWIT:** „Droga bez paszportu”.

**TECZA-Łazarz:** „Noce Egipskie”.

**TECZA-Wilda:** Dom nr. 56.

**WILSONA:** „Legjon nieustraszonych”

**Tapety**  
**Ceraty**  
gładkie, adamaszkowe meblowe, wózkowe, obrusy

**Dywany**  
Chodniki, Dywaniki z linoleum, bouclé i ceratowe

**Linoleum**  
podłogowe i stolowe

**Kokosowe**  
chodniki i wycieraczki

**Zb. Waligórski**  
Poznań Bydgoszcz  
Pocztowa 31 Gdańska 12  
Przyjmuje się asygnaty „Kredyt”

P 2932

**„Kapelusz”**  
modnie przeffasonowany, odświeżony, zastąpi nowy. Tanie kapelusze na składzie. Wytwórnia kapeluszy męskich, damskich 27-go Grudnia 2, podwórze. dg 1758

**Humor zagraniczny**



— Która z mych córek bardziej się panu podoba? Róża czy Violetta?  
— Nie wiem — znam się tak mało na botanice.

Co futro — to Edmund Rychter — co palto — to Edmund Rychter — co ubranie — to Edmund Rychter, Poznań, Ostrów Wielkop.

**Przedpłata**

na miesiąc maj 1936 roku za oba wydania razem w Poznaniu w ekspedycji: zł 3.20, w agencjach w mieście zł 3.50, z odnośnieniem do domu w Poznaniu zł 3.70, z odnośnieniem przez pocztę poza Poznaniem miesięcznie zł 4.10, kwartalnie zł 12.30, pod opaską miesięcznie w Polsce zł 5.00, w innych krajach zł 7.00—9.50. W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeskód w zakładzie strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagania się niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

**Ogłoszenia**

na stronie 6-lamowej 26 gr, na stronie 4-lamowej przy końcu tekstu redakcyjnego 60 gr, na stronie czwartej (lub piątej) 100 gr, na stronie drugiej (lub trzeciej) 120 gr, przed wiadomością potoczniejszą 200 gr od 1-lamowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniami miesięca 20% nadwyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 13.30, w nocy wypadkach do godz. 22 u stróża, do wydania głównego (wieczornego) „drobne” do g. 11.10, w dni przedświąteczne do godz. 11.00, wiekze dłużej według możliwości. Drobne ogłoszenia (najwyżej 100 słów w tem 5 nagłówki); słowo nagłówek. (tłuste) 25 gr, każde dalsze słowo 15 gr. Za różnicę między zestawem a wysokością ogłoszenia, powstałe wskutek matryce, wydawnictwo nie odpowiada.

W wydaniach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną codziinną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materiał poświęcony danej uroczystości. P. K. O. Poznań nr. 200.149

W wydaniach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną codziinną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materiał poświęcony danej uroczystości. Telefony do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24, 35-25, 40-72, w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76, 35-24 i 40-72. P. K. O. Poznań nr. 200.149